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Kui sa satud võõrasse pai-
ka, tunned sa end ikka veidi 
ebakindlalt. Sind ümbritsevad 
inimesed räägivad sinu jaoks 
võõrast keelt, täidavad sinule 
võõraid kombeid ja neil on ka 
sinu kui võõra suhtes omad 
arusaamad. Tõsi küll, alati 
on võimalik leida ühine keel, 
kas või käte-jalgade abil – ka 
kehakeel on suhtlemisvahend 
ja tihti veelgi kõnekam kui 
sõnutsi lausutu. 

Võimalik, et võõraste jätkuv 
siinviibimine on kohalikele 
üsna häiriv. Võib tekkida 
konflikte erinevatel tasanditel 
ja see ei ole kuigi mugav ei 
kohalikele ega võõrastele. Aga 
kohale jäämine on vajalik, sest 
just siin saab olema su tuleva-
ne töökoht. Jah, just siin võhi-
võõraste keskel. Neist peavad 
saama omad. Tuleb hakata 
tööle, kuid mitte mugandudes 
kohalikele harjumustele, vaid 
panna nad elama meie reeglite 
järgi. Need metslased tuleb 
kultuuristada vastavalt Roo-
mast saadud juhistele ja seal 
kinnitatud määrustele. Niisiis, 
jõudu tööle mehed, vennad 
tsistertslased, dominiiklased, 
jne ...

M i s  o l i  t o i m u n u d  
1222. aasta seisuga. Vaba-
dusvõitluse lõpuni oli jäänud 
napilt 5 aastat. Langenud olid 
Tarbatu, Lõhavere jm tugi-
punktid. Terve Harjumaa oli 
Taani käes. Meie Nurmekunna 
alad, aga olid Mõõgavendade 
Ordu käes. Külad põletatud, 
maad laastatud, palju inimesi 
tapetud. 

Kaks munka rajavad  
koguduse

Siinmail, Nurmekunna 
maakonna põhjapoolses osas, 
ühel hiiemäel seisavad kaks 
munka – vennad Daniel ja 
Johann. Just nendele on antud 
ülesandeks rajada siia, Pala jõe 
kaldal asuvasse põlisasundus-
se kogudus, mille kaitsepü-
hakuks saab Jeesuse õpilane, 
apostel Andreas. 

Umbes nii võiski alata meie 
Pilistvere kihelkonna ajalugu. 
Pilistvere kiriku torni müüris 
on kivi, kuhu on jäädvustatud 
aastaarv 1222 ja kahe eelmai-
nitud munga nimed, Daniel ja 
Johann. Läheb veel kaksteist 
aastat ja siia saadetakse prees-
ter. Seega, aastast 1234 algab 
Pilistvere Andrease kogudu-

ses regulaarne missa. Algselt 
võis olla siin kas suurem puit-
hoone või puukirik, kus peeti 
missat jm kiriklikke toimetusi, 
aga kivikirik on kindlasti hi-
lisem. Prof Villem Raami ar-
vates XIII sajandi kolmandast 
veerandist kuni või koguni 
XIV sajandist. Müüride suur 
paksus on tingitud asjaolust, et 
sõja – jm kriitilisel ajal kasutati 
kirikut kindlusena. Kivikiriku 
olevat ehitanud tsistertslased 
(V. Raam). Tõsi küll, kindlu-
sena õigustas paksude müüri-
dega kirik end kuni tulirelvade 
kasutusele võtuni. Mitmed 
kaitserajatised nagu Vastselii-
na, Viljandi jm lasti Liivi sõja 
ajal suurtükkidest puruks. 
Sama juhtus ka Põhjasõja ajal 

ülejäänud kindlustega. Meie 
Pilistvere kirikul vedas, sest 
siin puudusid strateegiliselt 
tähtsad objektid. Kuid ümb-
ruskonna rahvast räsisid nii 
mõnedki rüüsteretked, taudid, 
eeskätt katku ajad, mille taga-
järjel polnud kuulda ei koera 
haukumist ega kukelaulu, rää-
kimata laste kilgetest – katku 
ohvriks langesid terved pered, 
külad, kihelkonnad.

Mitmed legendid nime 
ümber

Pilistvere nime ümber keer-
levad mitmed legendid: küll 
sissemüüritud pillimehest, 
küll pillirootihnikust leitud 
kirikust või ka Pili perele kuu-

lunud maavaldustest, mille 
peale kirik oli ehitatud jne. 
Kui hakata rääkima Pilistvere 
kirikust kui luterlikust juma-
lakojast, siis algas evangeelne 
luterlik teenimine siin alates 
aastast 1602, kui siin oli õpe-
tajaks Balthasar Burchard. 
Kirikut remonditi põhjaliku-
malt õp Johann Daniel von 
Bertholdi ajal. 1685. aastal rajas 
õp Berthold Pilistverre esime-
se kooli ja hakkas seda ka ise 
pidama, võttes kasutusele uue, 
Forseliuse lugema õpetamise 
meetodi.

1686. aastal tegi Tartu meis-
ter Thomas Öhmann kirikusse 
kantsli koos kõlaräästaga ja 
rõdud. Rõdul olevad maa-
lid on kahjuks värvikihi all. 

Rootsi ajast pärineb ka vana 
korjanduskast ehk kantsli juu-
res paiknev rahapakk. Väga 
palju aitas kiriku remondi 
alal kaasa ka õp Berthold , kes 
oli lisaks õpetlasele veel osav 
ehitusmees, puunikerdaja ja 
vaselõigete tegija. Ta olevat te-
gutsenud siin koguni arstina.

Abikogudus jäi siiski  
tegemata

1687. aastal toimus Pilistve-
re kirikumõisas Piiblikonve-
rents, kus oli peateemaks vana 
või uus kirjaviis: kas Põhja-
Eesti murre H. Stahli või Lõu-
na-Eesti murre A Virginiuse 
järgi. Kohal olid Eesti-, Saare-, 
ja Liivimaalt 11 saadikut ees-
otsas kindralsuperintendent 
Johann Fisheriga. Peale kahe 
üliõpilase olid teised kõik 
vaimulikud. Kohapeal teenisid 
siis õpetajad Cristian Pankov 
ja abiõpetaja Johann Daniel 
von Berthold. Tõlkeversioon 
saadi küll valmis, aga trükki-
mine lükkus tänu vaidlustele 
aina edasi. Alles aastal 1739 
ilmus trükist täispiibel, mis 
anti välja Anton Thor Helle 
kulu ja kirjadega.

1874. aastal rajati kihelkon-
na põhjapoolsesse serva, kä-
sukonna külla, Risti abikirik. 
Vanem Eugen Mickwitz olevat 
unistanud koguni Risti- kui 
eraldi koguduse rajamisest, 
sest inimesi oli maal palju 
ja Pilistverre tulekuks kulus 
tollal mitu tundi. Siiski seda 
ettepanekut ei rahuldatud ja 
nii jäigi Risti Pilistvere abiki-
rikuks kuni hävimiseni 1941. 
a suvel. Ka vennastekoguduse 
liikumine jõudis meie kihel-
konda. Algselt peeti palvetun-
de Järavere küla koolimajas. 
Hiljem oli palvemaja ka Vits-
järvel. Meie kihelkonnas on 
sündinud vaimulik luuletaja 
Peeter Sink, siit pärinevad ka 
usuteaduse prof Peeter Põllu 
vanemad. Siin on sündinud 
ning siia ka maetud riigimees 
Jüri Vilms. Siit pärineb ka 
ettevõtjate Puhkide pere, kes 
kinkis kiriku aiale väravad.

Pärast praost Bernhard 
Steinbergi lahkumist ja nõu-
kogude võimu naasmist jaotati 
Pilistvere kihelkond kolme ra-
jooni vahel. Kogudust teeni-
vad õpetajad vaheldusid tihti 
ja nii saigi pikkamööda, ühe 
eesti poeedi sõnutsi, kunagi-
sest Eesti kultuurikeskusest 
kolgas.

Isegi võimatu on 
võimalik

1983. aastast algas taas 
koguduses elavnemine. Siia 
saabus vaimu- ja tegude mees 
Vello Salum. Tema ajal tehti 
kirikule siseremont koos uue 
värvilahendusega, loodi ERSP, 
püstitati kirikule 70 meetri 
kõrgusele ulatuv tornikiiver. 
Ehitati üles pastoraat-laagri-
keskus, rajati memoriaal kom-
munismiohvritele ja veel palju 
muud. Vello kreedoks oli: kõik 
on võimalik – isegi võimatu 
on võimalik. Talle oli tähtis, 
et kaasata ettevõtmistesse 
võimalikult palju kohalikke 
inimesi. See oli meie kogu-
dusele otse kui renessanss 
pärast aastakümnete pikkust 
seisakut. Vello initsiatiivil 
alustas tööd pühapäevakool, 
mida tegid Rein Õunpuu, 
Hedi ja Toivo Vilumaad, Kris-
tiine Urb jt. Kohalikud lapsed 
said võimaluse osaleda meie 
koguduse töös ja tegemistes. 
Ka mina ise tulin tänu V. Sa-
lumile kiriku juurde ja läksin 
hiljem teoloogiat õppima. 
Pärast minu lahkumist 2000. 
aastal Vändra Martini kogu-
dusse, tuli juba 2003. aastal 
siia noor TÜ usuteaduskonna 
üliõpilane Hermann Kalmus, 
kes ordineeriti siin Pilistvere 
Andrease kirikus diakoniks. 
Tema lükkas lisaks lastetööle 
käima ka aktiivse noortetöö. 
Koos abikaasa Pille-Riiniga 
kirjutati projekte, kasutati kõi-
ki võimalusi nii koguduse kui 
ka külaelu elavdamiseks. Nii 
mõnigi tänavalaps leidis siin 
oma elule edasise sihi ja mõtte.

Praegu on kombeks öel-
da: ajad on halvad jne. On 
jah halvad, kuid lubage üks 
delikaatne küsimus. Kas nad 
1983. aastal paremad olid? 
Või ehk 1941. aastal? Põhjasõja 
või koguni Liivi sõja ajal? Mis 
ajad olid veel siis, 1222. aastal, 
kui siin seisid vastsaabunud 
vennad Johann ja Daniel, kes 
pidid kogu tegevust nullist 
alustama? Meenutame Vello 
kreedot – ka võimatu on või-
malik ning jõudu tööle. Ees 
seisavad järgmised kaheksa 
aastasada ja ainult Jumal teab, 
mis meid ees ootab. Jah, veel-
kord jõudu tööle ja mis peaasi: 
häid mõtteid ja julget südant.

ANDRES AASTE
vikaarvaimulik

Kirik keset küla  – Pilistvere kogudus 800
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Olen mitmel korral nii sotsiaalmeedias, Sakalas kui ka erinevates 
vestluses rääkinud valla halvast finantsolukorrast. Minult on küsi-
tud, aga ka ette heidetud, et ma ei räägi konkreetsetest numbritest. 
Teen nüüd seda, toon seisu välja numbrite keeles ja kasutan selleks 
käesoleva aasta andmeid ning projekteerin need kahele järgmisele 
aastale.

Seletan lahti mõned olulised mõisted, mida olukorra kirjeldami-
seks peamiselt kasutatakse.

Põhitegevuse tulud – maksutulud, tulud kaupade ja teenuste 
müügist, saadavad toetused ja muud tegevustulud. Kõige suurem 
osa sellest moodustavad tulumaks ja riigilt saadav toetusfond.  
Tulude kasvatamiseks on omavalitsusel üsna vähe võimalusi.

Põhitegevuse kulud – antavad toetused ja tegevuskulud. Siin 
all on just need tegevuskulud, mida me vajame valla igapäevaseks 
ülevalpidamiseks. Suurima osa sellest moodustavad personaliku-
lud (palgad ja maksud) ja majandamiskulud (küte, elekter jne).

Põhitegevuse kulud (-) 2022. aasta eelarve Osakaal

50 tööjõukulud 8 827 541 60%

55 majandamiskulud 4 553 612 31%

41 sotsiaaltoetused 581 416 4%

45 muud toetused 541 523 4%

60 muud tegevuskulud 149 434 1%

Põhitegevuse kulud kokku 14 653 526

Kõige suurem osakaal kuludes on haridusele, mis 2022. aasta 
eelarvest moodustab 60% ehk 8 792 781 eurot.

Põhitegevuse tulem – põhitegevuse tulude ja põhitegevuse 
kulude vahe. Kui me võrdleme valla eelarvet kodumajapidamise 
eelarvega, siis põhitegevuse tulem on see number, mis meil aasta 
jooksul igapäevakuludest üle jääb. Kas me suudame selle raha eest 
midagi suuremat soetada (investeerida) või juba võetud laene koos 
intressidega tagasi maksta. See number iseloomustab omafinant-
seerimise võimekust.

2022. aasta põhitegevuse tulem on meie valla eelarves  
197 142 eurot.

Valla laenukohustused – 2022. aastal tuleb tasuda laenu 
põhiosa 904 000 eurot ja laenu intresse 87 000 eurot, kokku ca  
1 miljon eurot. Aasta lõpuks on vallal laenukohustus 8,9 milj eurot.

2023. aasta prognoos
Põhitegevuse tulud 14 950 000 eurot. Tulude kasvu juures on 

arvestatud minimaalse tulumaksu kasvuga ning riigilt saadava 
toetusfondi väikese kasvuga. Suurim vähenemine on seotud riigilt 
varem saadud nn Lahmuse kooli toetusega, mida käesoleval aastal 
saame riigilt 305 000 eurot, 2023. aastal toetust ei saa.

Põhitegevuse kulud 14 900 000. Kulude tõusu juures on arvesta-
tud kütte ja elektrihinna tõusuga. Kardetavasti on kasv suurem kui 
selles prognoosis. Samuti on arvestatud miinimumpalga tõusuga. 
Teisi palgatõuse see prognoos ette ei näe, kuigi surve palgatõusule 
seoses hindade kasvuga on väga suur.

Põhitegevuse tulem 50 000
Laenu tagasimaksed 1 105 326
Puudujääk laenu tasumiseks 1 055 326

2024. aasta prognoos
Prognoosis on samuti arvestatud vaid minimaalsete tulude ja 

kulude kasvuga. Tegelik vajadus palgatõusudeks ning kütte ja elektri 
eest tasumiseks on oluliselt suuremad.

Põhitegevuse tulud 15 200 000
Põhitegevuse kulud 15 000 000
Põhitegevuse tulem 200 000
Laenu tagasimaksed 1 128 604
Puudujääk laenu tasumiseks 928 604
Ülal arvutustes on näidatud olukord, kui mitte midagi ette ei 

võeta ja lastakse asjadel omasoodu tiksuda. Need arvud toovad 
selgelt välja, et elame üle oma võimete. Laenude tasumiseks ei jätku 
meil vahendeid ja hakkamasaamiseks peaksime üha uusi laenusid 
võtma. Ka käesoleval aastal on vajadus ligi 800 000 eurot laenu võtta.

Investeerimisvõime on olematu. Samas teame, et remondivõlg 
meie kinnisvarale on üle 2 miljoni euro. Rääkimata Suure-Jaani kooli 
uuest õppehoonest, vajadusest laiendada lasteaedu ja rajada liiklust 
ohutumaks muutvad kergliiklusteed jne.

Paraku on varasem tegevus meid viinud olukorrani, kus kärpida 
on tarvis ca 1 000 000 eurot, et nina uuesti vee peale saada. Lisaks 
kärpimistele tuleb üle vaadata ka tulu teenimise kohad ja refinant-
seerida olemasolevad laenud. Kuigi laenulepingute ülevaatamiseks 
on väga halb aeg, intressid tõusevad jne!

Teha tuleb raskeid otsuseid ja kahjuks ka meie enda inimeste 
arvelt. Ka meid mõjutavad energiahindadega toimuv, sõjast tingitud 
raskused ettevõtluses ning sellest tingitud kiire hinnatõus pea kõi-
kides sektorites. See muudab raskest olukorrast väljatulekut veelgi 
keerulisemaks.

Tänane vallavanem ja tema taha koondunud volinikud seda 
olukorda ei tunnista ning elavad jätkuvalt unelmas, et „ehk läheb 
kuidagi ise üle“, aga ei lähe! See on ka peamine erinevus, mis minu 
ja Jüri Hanseni toetajaid eristab.

Vallavanema veerg Poolt ja vastu

Käesoleva aasta aprillis vallavanemaks kan-
dideerides ütlesin volikogus järgmist: “Ega 
ma ei võta oma kandideerimist üldse kerge 

südamega, aga loodan, et olen võimeline looma rahu ja 
stabiilsust. Kutsun üles poliitilised kemplemised lõpe-
tama. Saame aru, et valimised on läbi. Alustame nende 
kemplemistega aastal 2025. Ei ole oluline, kes pakub välja 
hea idee. Kui ta on hea, teostatav ja kasulik vallarahvale, 
siis tuleb seda toetada.”

Tänasel päeval pean tunnistama, et ei õnnestunud. Ei 
õnnestunud luua rahu ning sellist teineteisele äratege-
mist ja eneseupitamist on veelgi rohkem. Mõnedel meie 
hulgast on ikka nii suur isiklik ego, et ollakse võimu 
nimel valmis sõlmima kokkuleppeid kasvõi vanakuradi 
endaga. Minu unistus sellest, et 21 volinikku vähemalt 
püüavad astuda ühte sammu selles suunas, et vald are-
neks, ei ole täitunud. Ma ei ole kellegi suhtes kriitiline, 
inimesed ongi erinevad, aga mulle selline kultuur ei sobi. 
Kõigepealt on vaja mingist uuest ideest teha pressiteade 
ja alles siis võib-olla kaaluda idee otstarbekust. Mina 
leian, et ühes kohalikus omavalitsuses nii need asjad ei 
pea olema. Valla juhtimine ei saa olla projektipõhine, 
kõikide otsuste taga on inimesed ja nende heaolu on 
kõige olulisem. Mina ja maailm – selline moto ei saa olla 
valla jaoks oluliste otsuste tegijatel.

Ilusat sumedat augustit, hea vallarahvas!

JÜRI HANSEN
vallavanem

Hariduspreemiate määramise eesmärk

Põhja-Sakala valla hariduspreemiate määramise eesmär-
giks on tähtsustada õpetaja rolli, tuua esile valla haridusasutu-
si, pedagoogilisi töötajaid ja isikuid, kelle töö ja isiklik eeskuju 
on oluliselt kaasa aidanud noorte kujunemisele mitmekülgselt 
arenenud isiksusteks ning kelle tegevus on positiivselt mõju-
tanud Põhja-Sakala valla hariduselu.

KANDIDAATIDELE ESITATAVAD NÕUDED

Aastate õpetaja preemia antakse isikule, kes on aastate 
jooksul saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakon-
na või üleriigilisel tasandil.

Hariduse aastapreemia antakse füüsilisele või juriidilisele 
isikule, vallavalitsuse hallatavale asutusele või isikute ühendu-
sele, kes eelmise õppeaasta jooksul on oma tegevusega saa-
vutanud silmapaistvaid ja vallale olulise tähtsusega tulemusi 
hariduse valdkonnas.

Aasta õpetaja, alushariduse õpetaja ja tugispetsialisti 
preemia antakse isikutele, kes on viimase kolme aasta jooksul 
saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakonna või 
üleriigilisel tasandil.

Aasta huviharidustöö preemiaga tunnustatakse märkimis-
väärse valdkondliku ürituse või projekti teostajat.

Aasta noorsootöötaja preemia antakse isikule, kes on 
eelmisel õppeaastal saavutanud väljapaistvaid töötulemusi 
valla, maakonna või üleriigilisel tasandil.

Hariduspreemiad:
aastate õpetaja – preemia 1000 eurot neto,
hariduse aastapreemia, aasta õpetaja, alushariduse õpetaja 
ja tugispetsialisti preemia, aasta huviharidustöö preemia ja 
aasta noorsootöötaja preemia a’ 200 eurot neto.

Palume taotluste koostamisel kirjeldada kandidaadi välja-
paistvaid tulemusi võimalikult põhjalikult. Korrektne taotlus 
võib tagada kandidaadile edu!

Koostatud taotlus esitada kirjalikult Põhja-Sakala Valla- 
valitsusele aadressil Lembitu pst 42, Suure-Jaani või e-postile 
pohja-sakala@pohja-sakala.ee.

Vallavalitsus ootab hariduspreemiate määramise taotlusi 
hiljemalt 9. september 2022.

Tunnustuste üleandmine toimub õpetajate päeval  
5.oktoobril 2022.

VALLAVALITSUS OOTAB HARIDUS-
PREEMIATE KANDIDAATE

Põhitegevuse tulud 2022. aasta eelarve Osakaal

30 maksutulud 7 149 943 48%

35 saadud toetused 5 994 041 40%

32 kaupade ja teenuste müük 1 669 684 11%

38 muud tulud 37 000 1%

Põhitegevuse tulud kokku 14 850 668

2022. aasta  
eelarve

Osakaal

Põhitegevuse kulud (-) 14 653 526 100%

09 Haridus 8 792 781 60%

01 Üldised valitsussektori 
teenused

1 737 044 12%

10 Sotsiaalne kaitse 1 375 307 10%

08 Vaba aeg, kultuur,  religioon 1 291 420 9%

07 Tervishoid 543 877 4%

04 Majandus 416 954 3%

05 Keskkonnakaitse 272 856 2%

06 Elamu- ja kommunaal- 
majandus

218 787 2%

03 Avalik kord ja julgeolek 4 500 0%

OMAVALITSUSE INFO

JÜRI HANSEN, 
vallavanem

valimisliit Ühine Tee

Põhja-Sakala valla finantsseis 
on keeruline, aga mitte lootusetu. 
Tuleb tunnistada, et viimastel 
aastatel on elatud tuleviku arvelt. 
Kehtivas valla eelarvestrateegias 
on arvudega mängitud ja saadud 
ilus pilt. Käesoleva aasta eelarve 
vastuvõtmisel aga jõudsime 
olukorda, kus põhitegevuse tu-
lem on 197 000 eurot, aga lae-
nude tagasimaksmiseks on vaja  
904 000. Oleks normaalne, kui 
laenud saame tagasi maksta 
põhitegevuse tulemi arvelt. Päris 
ebanormaalne on see, kui eelmise 
laenu tagasimaksmiseks peab 
võtma uut laenu. Käesoleva aasta 
eelarves on planeeritud võtta lae-
nu 790 000 eurot. Minu eesmärk 
on elada aasta lõpuni nii, et me 
seda laenu ei võta. Kulude ja tu-
lude ülevaatamine ja püksirihma 
pingutamine on hetkel ülioluline.

Tulumaksu laekumine on sel-
lel aastal olnud päris hea. Poole 
aastaga on ülelaekunud 160 000 
eurot. Ei saa olla kindel, et teine 
aasta pool on sama hea, aga ei 
ole põhjust ka pessimismiks. 
Vaadates asutuste omatulude 
laekumist, võib julgelt ennustada, 
et plaan tuleb täis ja kuigipalju 
ülegi. Selle aasta lõpp saab olema 
väga kaalutletud eelarve distsip-

liiniga, alates vallavalitsusest en-
dast ja lõpetades meie hallatavate 
asutustega, eriti suurematega.

Iseenesest ei muutu midagi 
paremaks, vaja on muutusi. 
Otsuseid, mis selleks tuleb teha, 
mina ei nimetaks rasketeks, vaid 
mõistlikeks. Otsused tuleb läbi 
kaaluda ja siis ellu viia. Midagi 
on juba tehtud. Eriliselt väikeste 
asutuste liitmine üheks on nor-
maalne tegevus. See ei too tulu 
üleöö, aga pikas perspektiivis 
kindlasti midagi. Üks hästi suur 
kulukoht on personalikulu. Val-
lavalitsuse ja hallatavate asutuste 
koosseisud tuleb kriitiliselt üle 
vaadata, seal on kohti, mida saab 
vähendada. Majandamiskulude 
kokkuhoid on keerulisem, sest 
hinnaralli teeb oma töö. Rasketel 
aegadel saab aga vähendada neid 
kulusid, mis ei ole päris kohus-
tuslikud. Ma mõtlen erinevaid 
preemiaid, kaasavat eelarvet, 
toetusi kultuuri ja spordivald-
konnas. Need on inimeste jaoks 
nende motiveerimiseks ülioluli-
sed, aga on teisi võimalusi sära 
silmades hoida.

Tulupoole suurendamine on 
samuti võimalik. Paljud meie 
asutused teenivad omavahen-
deid. Asutuste hinnakirjad va-
javad ülevaatamist. Meie vallas 
toimub suviti palju erinevaid 
laagreid (Lahmusel, Suure-Jaanis, 
Sürgaveres, Kõpus). Loomulikult 

kaasneb tulu teenimisega kulu, 
aga nende toimumine on suur 
abi valla eelarvele.

Valla kinnisvara puudutavad 
otsused on olulised. Tuleb kaa-
luda, millist kinnisvara on meil 
oma ülesannete täitmiseks vaja 
ja ülejäänu püüda võõrandada. 
See tulu on küll ühekordne ja tõe-
näoliselt mitte väga suur, aga jääb 
ära kulu kinnisvara haldamiseks.

Haridusvõrk on teema, mis 
kütab kirgi. Mõnes mõttes on 
lihtne teha otsuseid, et paneme 
midagi kinni. Tuleb aga mõelda 
edasi, mis see endaga kaasa toob. 
Kui lapsed, kes seal õppisid, lähe-
vad Viljandi, siis teeme valla eel-
arvele hoopis kahju. Loomulikult 
on kusagil piirid, aga neid tuleb 
hoolikalt kombata. Millise õpi-
laste arvuga 6-klassiline kool või 
gümnaasiumi osa Suure-Jaanis 
on veel otstarbekas? Eriti oluline 
on oma haridusteenust müüa 
teistele omavalitsustele. Riik 
annab raha õpetajate palkadeks 
ja teised omavalitsused aitavad 
kooli üleval pidada. Viimane 
kehtib eriti Lahmuse kooli kohta. 
Ühe eritoega lapse eest maksab 
riik 11 000 eurot aastas ja koha-
likud omavalitsused on nõus 
majanduskulude osas maksma 
rohkem kui teistele koolidele. 
Nad saavad aru, et erivajadus-
tega laste õpetamine on kallim. 
Lahmuse kompleks on eriva-

jadustega lastele suurepärane. 
Kõik lapsed vajavad koolirõõmu 
ja seda nad seal saavad.

Ees ootab paar rasket aastat. 
Peame elama kokkuhoidlikult ja 
pole parata, investeerimisvõime 
praktiliselt puudub. See on karm 
reaalsus. Tegelikult on iga otsus, 
mille taga on inimesed, omamoo-
di raske.

Olen olude sunnil pidanud 
viimased nädalad tegelema eel-
arvestrateegia kokkupanekuga 
ja julgen öelda, et ei ole lootusetu 
seis. Valitsemiskulude vähenda-
mine vallavalitsuses, personali-
kulude vähendamine suuremates 
asutustes, mõistlikud otsused 
haridusvõrgus, teenuste hindade 
ülevaatamine, valla kinnisvara 
analüüs, tehtud otsuste elluvii-
mine, need on meie järgmised 
olulised sammud.

Prognoos 2023.  aastaks:  
tulumaksu laekumine suureneb 
400 000, kaupu (teenuseid) müü-
me rohkem 250 000 ja personali-
kulu vähendame 150 000.

 Sel aastal laenu ei võta. Kui 
me need suudame ellu viia, siis on 
võimalik meie investeerimisvõi-
me taastumine kahe aasta jooksul. 
Uus ajakohane Suure-Jaani kooli  
õppehoone, see on selge siht 
silme ees, millega me peame 
hakkama saama.

Küsimus: Kas valla finantsseis on nii halb, et peame tegema raskeid otsuseid?
PRIIT TOOBAL, volikogu esimees, Keskerakond
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

05.07.2022

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• maksta tegevusrealt Seltsitegevus projektide kaasfinant-

seeringud:
1) MTÜ-le Koksvere Maanaiste Selts PRIA Leader projekti 

„Koksvere seltsimaja saali põranda uuendamine“ kaasfinant-
seeringuks 1987 eurot;

2) MTÜ-le SK Sakala Biathlon Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi projekti „Suusavarustuse soetamine laste treeninguteks“ 
kaasfinantseeringuks 355 eurot ja PRIA Leader projekti „Õhkrel-
vade soetamine noortespordi edendamiseks“ kaasfinantseerin-
guks 568 eurot;

3)  MTÜ-le Kuhjavere Küla Selts MTÜ Rohelise Jõemaa 
Leader projekti „Seltsile kuuluvate puitehitiste uuendamine“ 
kaasfinantseeringuks 743 eurot;

4)  MTÜ-le Kodupaik Metsküla Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi projekti „Metsküla piirkonna suvine pööripäev ja küla 
arengupäev 2022“ kaasfinantseeringuks 210 eurot;

5) MTÜ-le Sürgavere Küla Selts Rohelise Jõemaa Koostööko-
gu projekti „Kvaliteetsed õppevahendid Sürgavere tehnikarin-
gile“ kaasfinantseeringuks 1349 eurot;

• anda nõusolek MTÜ-le Lõimeleer projektlaagri Sõprade 
kodu korraldamiseks Tääksi koolimajas 15–28.08.2022 ja MTÜ-
le Toni Judokool EST projektlaagri Sürgavere Sellid 2022 / 
Kõpu Puhke-Spordilaager korraldamiseks Kõpu koolimajas 
08–15.08.2022;

• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust 85 eurot ühe lapse 
ja 225 eurot kahe lapse huvitegevusega seotud kulude katteks;

• maksta preemiat lõpetajatele, kelle elukohaks rahvastiku-
registris on kantud Põhja-Sakala vald või kes lõpetavad Põhja-
Sakala valla kooli: 150 eurot neto neljale põhikooli kiitusega 
lõpetajale ja 350 eurot neto kuuele gümnaasiumi kuldmedaliga 
lõpetajale ning 500 eurot neto ühele kõrgkoolilõpetajale, kelle 
elukohaks rahvastikuregistris on kantud Põhja-Sakala vald 
kõrgkooli lõpetamisel kiitusega (cum laude);

• kinnitada Suure-Jaani Raamatukogu (tegutsemiskohaga 
Ilmatari 9, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald) lahtiolekuaeg 
suveperioodil (juuni, juuli, august) esmaspäevast reedeni kell 
11–18.

Majandusküsimustes:
• määrata munitsipaalomandisse taotletavatele üheksale 

katastriüksusele Ülde külas lähiaadress ja sihtotstarve trans-
pordimaa;

• väljastada ehitusload Suure-Jaani linnas Nigula tn 11 kin-
nistule Garam tootmishoone püstitamiseks, Munsi külas Munsi 
tee 10 kinnistul elamu lammutamiseks ja Metskülas Varese 
kinnistule üksikelamu püstitamiseks.

12.07.2022

Sotsiaalküsimustes:
• eraldada eluruumi tagamise teenuse raames isikule sot-

siaaleluruum Võhmas, Tallinna 11a.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel 

avalike ürituste pidamiseks: Toomas ja Tauri Anni kontsert; 
Suur Maasturite Suvesõit 2022; Etendus „Metsas ei kuule su 
karjumist keegi“ Olustvere pargi mõisas 14.08.2022 kell 19–21;

• anda nõusolek Viljandi Spordikooli projektlaagri võrk-
palliosakonna suvelaager korraldamiseks 28.07.–04.08.2022 
Suure-Jaani koolis;

• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust 300 eurot ühe 
lapse huvitegevusega seotud kulude katteks;

• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 05.07.2022 korraldu-
ses nr 429 „Huvihariduse toetuse maksmine“ arvelduskonto 
numbrit;

• maksta 2022. aastal toetust 400 eurot järgmistele eakate klu-
bidele: Rukkilill (Paala ja Olustvere), Meelespea (Suure-Jaani), 

Härmalõng (Kõpu), Rukkilill (Sürgavere), Lustlik (Reegoldi), 
Pääsusilm (Vastemõisa), Seltsiliste klubi (Olustvere), Ajaratas 
(Kõo), Elulõng (Võhma), Tääksi eakate ühendus (Tääksi);

• maksta eelarve tegevusalalt Seltsitegevus:
1) MTÜ-le Kuhjavere Küla Selts 435 eurot toetust Rohelise 

Jõemaa Koostöökogule esitatud LEADER projekti „Seltsile kuu-
luvate puitehitiste uuendamine“ täiendavaks finantseerimiseks;

2) MTÜ-le Kõpu Naisselts Kohaliku Omaalgatuse Programmi 
projekti  „Kogukonna koostöö kõpu piirkonnas“ kaasfinantsee-
ringuks 185 eurot;

3) Eesti Apostlik-Õigeusu Kirikule PRIA Leaderi program-
mist MTÜ Rohelise Jõemaa Koostöökogu rahastatud projekti 
„Eesti Apostlik-Õigeusu kiriku EAÕK Suure-Jaani Pühade 
Apostlite Peetruse ja Pauluse kiriku elektripaigaldise ehitus-
tööd“ kaasfinantseeringuks 15 000 eurot;

4) Eesti Apostlik-Õigeusu kiriku Tartu Pühade Aleksandrite 
kogudusele Eesti Kultuurkapitali rahastatud projektile „Pühade 
Aleksandrite õigeusu koori kontsert Suure-Jaani õigeusu kirikus 
5. august 2022“ kaasfinantseeringuks 390 eurot.

Majandusküsimustes:
• anda Suure-Jaani Tervisekojale üle Kõpu alevikus Tipu  

tn 1 asuv Kõpu külastuskeskus;
• väljastada ehitusload Suure-Jaani linnas Ringpuiestee 9 

kinnistule üksikelamu ümberehitamiseks ja Pärakülas Raudsepa 
kinnistule päikeseelektrijaama ehitamiseks;

• anda projekteerimistingimused Kuninga külas Unive-
re-Saare kinnistul asuva elamu laiendamiseks ehitusprojekti 
koostamiseks ja Laane külas Junsi kinnistul asuva laut-küüni 
laiendamiseks üle 33% ja konverentsi- ja majutushooneks üm-
berehitamise ehitusprojekti koostamiseks;

• väljastada ehitusteatis Võhma linnas Pargi tn 11 kinnistul 
puurkaev-pumpla likvideerimiseks;

• nõustuda Paelama külas asuva Männiku kinnisasja jaga-
misega ja määrata jagamisel moodustatavatele uutele katastri-
üksustele koha-aadress ja sihtotstarve: Männiku – 100% maa-
tulundusmaa, Kildu-Oksa-Tõramaa tee – 100% transpordimaa;

• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 28.06.2022 korraldust nr 
404 ja määrata Lillese maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa 100%;

• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 28.06.2022 korraldust 
nr 405 ning määrata Saare maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa 
100% ja täpsustada selle pindala;

• seada tähtajatu sundvaldus Enefit Connect OÜ kasuks 
tehnorajatise ehitamiseks ja talumiseks Kõo külas asuvale Lota 
(Kõo garaažibokside) kinnistule;

• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti 
„Veevarustussüsteemide valdkond: salvkaevu ja veetrassi raja-
mine Loigu kinnistule“ aruanne koos täitmise eelarvega.

26.07.2022

Sotsiaalküsimustes:
• volitada sotsiaaltööspetsialisti Aigi Pihlakut tegema valla-

valitsuse eestkostel oleva inimese eest tehinguid ja toiminguid, 
teda ametiasutustes esindama ning hoolitsema, et ta saaks 
vajalikul määral ravi- ja sotsiaalteenuseid;

• määrata viieks aastaks sügava liikumispuudega isikule 
hooldaja ja maksta talle hooldajatoetust 60 eurot kuus;

• eraldada eluruumi tagamise teenuse raames isikule sot-
siaaleluruum Võhmas, Tallinna 11a.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 12.07.2022 

korralduse nr 450 „2022. aasta tegevustoetuste määramine eakate 
klubidele“ punktid, millega kaeti transpordikulud seenioride 
ümarlaual osalemiseks ja määrati 2022. aastal toetust Tääksi 
eakate ühendusele;

• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 05.07.2022 korralduse 
nr 426 „Projekti kaasfinantseeringu väljamaksmine“ punkti 2 ja 
parandada arvutusviga summas Kaasfinantseeringud kokku;

• anda nõusolek avaliku ürituse teadetes esitatud tingimustel 
järgmiste avalike ürituste pidamiseks:

1) EVIKO Rahva Rammusari 2022 VI etapp Suure-Jaani 
lauluväljakul 06.08.2022 kell 13–16. Lubada sulgeda liikluseks 
Ilmatari tänav 06.08.2022 kell 12.30–16.30;

2) Kõpu Pizzafest Suure-Kõpu mõisa pargis 06.08.2022 kell 
11–20;

3) Ultima Thule vabaõhukontsert Tääksi puhkekeskuse õues 
10.09.2022 kell 20–22;

4) 61. järvepidu Suure-Jaani lauluväljakul 06.08.2022 kell 20 
– 07.08.2022 kell 03.30. Lubada sulgeda liikluseks Ilmatari tänav 
06.08.2022 kell 19 – 07.08.2022 kell 04;

5) XX Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia Suure-
Jaanis kontserdid: kohviku Arturi Juures välilaval 05.08.2022 
kell 20–21; järvepaviljonis Suure-Jaani järve ääres 05.08.2022 
kell 22–23;

6) „Sakalamaa Saladused”: Pilistvere kihelkonna piirkonnas 
20.08.2022 kell 11–16; Kõpu kihelkonna piirkonnas 27.08.2022 
kell 11–16;

7) Pilistvere kirikuküla päev Pilistvere rahvamajas, kirikus 
ja suvekohvikus Ingel 07.08.2022 kell 10–21;

8) Suure-Jaani kultuurimaja puhkpilliorkestri kontsert jär-
vepaviljonis Suure-Jaani järve ääres 06.08.2022 kell 19.30–20;

• lubada osaühingul Ilutulestiku Keskus Arnika korraldada 
Suure-Jaani järve ääres ilutulestik 06.08.2022 ajavahemikus 
23.50–00.15 kestvusega kuni 10 minutit;

• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust: ühele lapsele 
jalgpallivarustuse soetamiseks 216 eurot; ühele lapsele võistlus-
tel osalemiseks 188,59 eurot; ühele lapsele laagris osalemiseks 
85 eurot;

• maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le Kuhja-
vere Küla Selts Kohaliku Omaalgatuse Programmi 2022. aasta 
kevadvooru meetme 1 projekti „XVIII Kuhjavere külateatrite 
festival“ kaasfinantseeringuks 204 eurot.

Majandusküsimustes:
• anda ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteeri-

mistingimused Lemmakõnnu külas Rebase kinnistule päikesee-
lektrijaama püstitamiseks; Taevere külas Kalda kinnistule lauda 
ehitusprojekti koostamiseks; Taevere külas Männiku kinnistule 
abihoone ehitusprojekti koostamiseks;

• väljastada ehitusteatis Sandra külas Masti kinnistule ava-
riigeneraatori paigaldamiseks ja ehitusluba Koksvere külas 
Siimani farmi kinnistule Siimani Farmi päikeseelektrijaama 
püstitamiseks;

• väljastada kasutusload Olustvere alevikus Järve tn 5 kin-
nistule püstitatud üksikelamule; Koksvere külas Siimani farmi 
kinnistul olevale puistesöödahoidlale; Maalasti külas Kalmetiku 
kinnistul ümberehitatud käitlushoonele;

• väljastada osaline kasutusluba Reegoldi külas Keskuse tn 
18 kinnistul ümberehitatud töökoda-tootmishoone ehitusma-
terjalide ja -toodete tööstuse hoone kasutusotstarbega ruumide 
kasutusele võtmiseks;

• muuta Kobruvere külas asuva Alliksaare katastriüksuse 
koha-aadressi ja määrata uueks koha-aadressiks Kobruvere 
küla, Karmeni;

• määrati üürihind eluruumi tagamise teenusena eraldata-
vates eluruumides Võhma linnas Tallinna 7.

Finantsküsimustes:
• muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 21.03.2022 määrust nr 3 

„Põhja-Sakala valla 2022. aasta alaeelarved“, mille § 1 lisatakse 
lõige 4, milles liidetakse Põhja-Sakala Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste ümberkorraldamisel liidetavate asutuste alaeelarved.

Muudes küsimustes:
• kinnitada Kõpu Põhikooli struktuur;
• kinnitada alates 1. septembrist k.a rakenduv Suure-Jaani 

Noortekeskuse struktuur.

VÕHMA LINNAS TALLINNA TN 6 LAOHOONE  
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE  ANDMISE AVATUD  
MENETLUS

Põhja-Sakala vallavalitsus teatab avatud menetlusest projekteerimistingimuste andmisel 
Võhma linnas Tallinna tn 6 katastriüksusele laohoone püstitamiseks.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda ajavahemikul 26.07.–09.08.2022 Põhja-
Sakala vallamajas (Suure-Jaani linn, Lembitu pst 42, tuba 301, eelneval kokkuleppel) ja valla 
veebilehel https://www.pohja-sakala.ee/projekteerimistingimused.

Kirjalikke ettepanekuid eelnõu kohta saab vallavalitsusele esitada hiljemalt 10.08.2022 
(aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.ee või Lembitu pst 42, 71502 Suure-Jaani linn, Põhja-
Sakala vald, Viljandi maakond).

Kui ettepanekuid ei esitata või on kõiki ettepanekuid võimalik arvestada, antakse projek-
teerimistingimused ilma avalikul arutelul arutamiseta. Info avaliku arutelu korraldamise kohta 
avaldatakse valla veebilehel.

Täiendav info tel 514 8685.

Sihtasutuse Lõhavere 
Ravi- ja Hooldekeskus nõu-
kogu valis oma 20.07.2022 
toimunud koosolekul nõu-
kogu esimeheks Aivar Paa-
si. Sihtasutuse juhatajana 
asub 1. augustist ametisse 
Elle Leis, kes jätkab tööd 
ka Pilistvere hooldekodu 
juhatajana.

Aivar Paas nimetati sa-
muti kahe asutuse – Lõha-
vere ravi- ja hooldekeskuse 

ning Pilistvere hooldekodu 
– ühendamise töörühma 
juhiks. Töörühma ülesan-
deks on analüüsida, millises 
vormis oleks mõistlik ühen-
datud hoolekandeasutusel 
tööd jätkata.

Aivar Paas: „Juba koalit-
sioonilepingut sõlmides sai 
paika pandud põhimõte, et 
koondame ühesuguse spet-
siifikaga asutused n-ö ühe 
mütsi alla ja katsume leida 

nendele ühendatud asutus-
tele kõige pädevamad juhid. 
Käime riigiga ühte sammu, 
püüdes teenuseid aren-
dades ja tulevikuvisioone 
paika pannes ehk isegi pisut 
riigist ees olla.

Hooldekodude ühen-
damise töörühma kaasa-
me kindlasti nii mõlema 
hooldekodu esindajad kui 
ka spetsialiste väljastpoolt 
valda.“

Sihtasutust Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus 
hakkab 1. augustist juhtima Elle Leis

OMAVALITSUSE INFO
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04.07.2022 läks Tre Raadios eetrisse esimene Põhja-Sakala valla 
saade. Lisaks eetriajale – iga kuu esimesel esmaspäeval kell 11.15 
– on saadet võimalik järele kuulata.

Esimeses saates olid külalisteks vallavanem Jüri Hansen, Suu-
re-Jaani Tervisekoja juhataja Indrek Palu ja tulevase Põhja-Sakala 
kultuurikeskuse juht Sirje Fedjuk. Saatejuht oli kommunikatsiooni-
spetsialist Leili Kuusk. Sirje Fedjuk rääkis ka Kesk-Eesti laadast ja 
Võhma linna päevadest.

Vallavolikogu esimees Priit Toobal: „Kesk-Eesti Tre Raadiol (en-
dine Kuma raadio) on koostöölepingud mitme Järva- ja Viljandimaa 
omavalitsusega. Koostöö mõte ning kasu vallale on meie tegemiste 
kajastamine raadiouudistes ja Tre Raadio sotsiaalmeediakanali-
tes. Sõlmitud leping võimaldab ka oma raadiosaate tegemist ja nii 
sündiski „Põhja-Sakala valla saade”, mis jõuab otse-eetrisse iga kuu 
esimesel esmaspäeval peale kella üheteistkümneseid uudiseid. Saade 
on järelkuulatav – linki jagame ka oma kanalites. Saate kaudu anname 
infot vallas toimuvast ja püüame külalistes meie juurde tulekuks huvi 
tekitada. Head kuulamist!“

Kuula saadet siin: https://keskeesti.treraadio.ee/kordus/8267/
pohja-sakala-saade.

Nii tähistas AS Võhma ELKO Võhmas kunagise lihakombinaadi 
värava koha. Lembit Kruuse: „Iga kord sellest vanast postist mööda 
sõites mõtlesin, mis lugu sellega on. Kas peaks väravaposti eemalda-
ma – või sellele hoopis tähendust juurde andma. Siga on sümbolina 
selline tore ja humoorikas tegelane, ta ei jäta kedagi külmaks. Postile 
puhub selline rõõmus rõngassaba igal juhul elu sisse.

Võhmas on endiste, lihakombinaadi aegadega, seonduvaid maa-
märke ja detaile teisigi. Needki ootavad oma aega – kas kaduda või 
uus tähendus saada.

Linnaruumi pilkupüüdvaid atraktiivseid detaile luua ja tuua ei 
olegi lihtne ülesanne. Kui see pisike siga suudab kellegi päeva pisut 
rõõmsamaks muuta, siis on ta seal posti otsas oma eesmärgi täitnud.”

Kõpus on peagi jälle tankla. Kõpu tankla kinnistu hoonestusõigus 
müüdi. Tanklat hakkab haldama tanklakett Terminal. Kuna kinnistul 
olevat tehnikat ei ole pikalt kasutatud, tuleb see esmalt töökorda sea-
da. Tankla töölesaamine võtab uue haldaja sõnul aega umbkaudu kuu, 
misjärel võib jälle Kõpust autole või murutraktorile kütust tankida.
Põhja-Sakala vallavalitsuse jurist Maarja Aavik arvab, et eelkõige on 
see väga oodatud uudis Kõpus elavatele inimestele ning ka kõigile 
läbisõitjatele. „Loodame, et saame ka eelmise omanikuga hoones-
tusõiguse küsimustes pooleliolevad kohtuasjad peagi ära lõpetada.“

Põhja-Sakala Vallavalitsus otsustas 12.07.2022 istungil anda 
Suure-Jaani Tervisekojale üle Kõpu alevikus asuva külastuskeskuse.

Tervisekoja juhataja Indrek Palu: „Et vastutame Põhja-Sakala valla 
turismi korraldamise eest, on loogiline, et valla ainuke külastuskeskus 
hakkab toimetama Tervisekoja all. Kõpu külastuskeskus asub ühe 
meie valla tuiksoone – Tartu–Viljandi–Kilingi-Nõmme maantee 
(Tartu–Pärnu suund) – ääres, mistõttu näeme potentsiaali ja külas-
tuskeskusel tulevikus rolli turismi- ning kultuuriinfo jagamisel. Meil 
on plaanis kujundada Kõpu külastuskeskusest laiapõhjalisem Saka-
lamaa külastuskeskus ning teha sellest  atraktiivne ja innovaatiline 
käepikendus piirkonna turismi võimaluste tutvustamisel.“

Vallavalitsus otsustas eraldada Eesti Apostlik-Õigeusu kirikule 
PRIA Leaderi programmist MTÜ Rohelise Jõemaa Koostöökogu 
rahastatud projekti „Eesti Apostlik-Õigeusu kiriku EAÕK Suure-
Jaani Pühade Apostlite Peetruse ja Pauluse kiriku elektripaigaldise 
ehitustööd“ kaasfinantseeringuks 15 000 eurot.
Koguduse vaimulik preester Roland Tõnisson: „Tööde kogumaksumus 
on umbes 50 000 eurot, töid teeb Triger AS ja valmis peaksid need 
olema augusti lõpuks.“

Sürgavere spordihoone riietusruumides olevad pesemisvõimalu-
sed paranesid oluliselt. Nii meeste- kui ka naiste pesuruumid said 
renoveerimise käigus endale uue ilme, korda sai ka pesuruumide 
ja riietusruumide vaheline sein. Tööd tegi väikehanke võitnud OÜ 
Mulgi Maaehitus. Erki Heinaste: „Sportlastel on nüüd Sürgaveres 
oluliselt paremad tingimused. Piisab, kui vaadata juuresolevaid 
fotosid – ruum varem ja nüüd.”

22. juulil algasid Sürgaveres kanalisatsioonitrassi rekonstrueerimi-
se tööd. Tööde käigus rajatakse Sürgavere tee kahekümne kinnistu 
kanalisatsioonitrassile ülepumpla ja kinnistu trass ühendatakse asula 
juba rekonstrueeritud kanalisatsioonitorustikuga. Et töid tehakse 
puurimise meetodil, siis teede asfaltkatteid läbi ei kaevata.
AS Suure-Jaani Haldus juhataja Lembit Kruuse: „Meie oleme tööde 
tellijaks, aga neid teeb OÜ Suja Ehitus. Kokku läheb rekonstrueerimine 
maksma üle 35 000 euro.“

Piltuudised
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Saame tuttavaks
Põhja-Sakala vallavoli-

kogu esimees Priit Toobal 
moodustas 18. juulil voliko-
gu juurde liikluskomisjoni.

Komisjon hakkab tööle 
koosseisus: volikogu esi-
mees Priit Toobal, volikogu 
aseesimees Taavi Umal, 
majanduskomisjoni liige 
Siret Tuurmaa, haridus- ja 
kultuurikomisjoni esimees 
Aivar Paas, vallavalitsu-
se majandusosakonna- ja 
arendusjuht Erki Heinaste, 
vallavalitsuse sotsiaalosa-
konna juht Eveli Lilleoja, 

vallavalitsuse haldusspet-
sialist Ivo Kralle ning ette-
võtjate esindaja Jan Kraner. 
Liikluskomisjoni on kaa-
satud ka noortevolikogu 
esindaja ja seenioride ning 
külade- ja kogukondade 
ümarlaudade juhid Ully 
Hansen ja Tiiu Umal. Sa-
muti on valla liikluskomis-
joni kutsutud politsei- ja 
piirivalveameti, transpor-
diameti ning Viljandimaa 
Puuetega Inimeste Nõukoja 
esindajad.

Liikluskomisjoni üles-
andeks on koostada liiklus-
ohutuse analüüs ja sellest 
tulenevad vajalikud tege-
vused valla liiklusolukorra 
ohutumaks muutmiseks.

Priit Toobal: „Hetkel 
olemasoleva info alusel va-
javad lahendust järgmised 
teemad:

• turvaline tee kooli ja 
lasteaeda sh ülekäigurajad;

• valla asutuste parki-
miskorraldus;

• raskeveokite liiklus-
korraldus tiheasustusega 
aladel;

• puuetega inimeste lii-
kumisvõimalused;

• piirkiirused tiheasus-
tusega aladel;

• ülekäiguradade ja teis-
te liiklusohtlike paikade 
valgustus.

See nimekiri ilmselt täie-
neb, sest kaasame analüüsi 
koostamisse vallaelanikud. 
Korraldame küsitluse vee-
bis ja raamatukogudes, an-
des nendest teada Leoles.“

1. augustist asub Põhja-Sakala vallavalitsuse kinnisva-
raspetsialistina tööle Bianka Ränkel.

Bianka on töötanud ISS Eesti AS kinnisvarahaldurina. 
Tema tööks oli kortermajade haldamine, sh remondi-, 
avarii- ja ehitustööde organiseerimine. Varasemalt omab 
Bianka ka töökogemust Põltsamaa Linnavalitsuse kantseleis 
ning osaühingus Suure-Jaani Sume. Tal on viie aasta pik-
kune kogemus korteriühistu esimehena. Bianka on põline 
Võhma piirkonna inimene.

Majandusosakonna- ja arendusjuht Erki Heinaste: „Et 
juulikuu vallavolikogu otsustas võõrandada enampak-
kumise teel Põhja-Sakala vallale kuuluvad kinnistud:  
6 kinnisasja Võhma linnas, 7 korteriomandit Võhma linnas, 
kinnisasja Kõpu alevikus, kaks korteriomandit Suure-
Jaani linnas, kinnisasja Serukülas ja kinnisasja Olustvere 
alevikus, siis kinnisvaraspetsialisti esmane töö on nende 
enampakkumiste ettevalmistamine. Pooleli on valla kin-
nisvara kaardistamine, sellega tuleb jätkata ning koostada 
kinnisvara hooldusplaan.“

1. septembrist alustab Suure-Jaani lasteaia Sipsik direk-
torina tööd Riina Kukk.

Juba 1. augustist hakkab Riina Kukk ette valmistama 
ühendatud lasteaia – lasteaed Sipsik ja lasteaed Traksik – 
käivitamist.

Riina Kukk: „Olen sündinud ja kasvanud Saaremaal. 
Lasteaiaõpetaja hariduse omandasin Rakvere Pedagoogika 
koolis ning täiendasin end Tallinna Ülikoolis. Elan Sürgave-
re külas, oleme koos abikaasaga täiskasvanuks kasvatanud 
kaks last – kolmas on veel põhikooliealine.

Sürgavere lasteaias alustasin tööd 1996. aastal. Olen 
töötanud nii õpetaja abina kui õpetajana, samuti täitnud 
Sürgavere õppekoha juhi tööülesandeid. Juhuse tahtel olen 
saanud töötada õpetajana Viiratsi ja Päri lasteaias. Viiratsi 
lasteaias olen täitnud ka õppealajuhataja töökohustusi.“

Riina Kukk lisab: „Mul on olnud huvitav ja põnev töö-
elu, mida on alati toetanud suurepärased, teotahtelised ja 
särasilmsed töökaaslased, kellelt olen saanud õppida ja 
kaasa võtta vajalikke tarkusi lasteaia süsteemis töötami-
seks. Loodan, et ka edaspidi on minu ümber rõõmsaid, 
sõbralikke ja uuendusmeelseid inimesi, kes on valmis koos 
minuga kahe toreda lasteaia liitmise teel leidma parimaid 
lahendusi ning kasvama kokku ühtseks pereks, kus lapsel 
on hea olla ning tegusatel lastevanematel tahtmist lasteaeda 
sellel  teel toetada.“

Kadri Linder: „Mul on hea meel, et meie valla haridus-
maastikule on jõudnud tagasi oma kodukandi inimene. 
Riina Kukk on töötanud varasemalt õpetajana Sürgavere 
lasteaias ning olnud vahepeal Viiratsi lasteaia õppejuht, 
kust saadud kogemused on talle tulevasel lasteaia direk-
tori ametikohal kindlasti kasuks. Usun, et mitmekülgsete 
alushariduse kogemustega Riina Kukk on uuele liidetud 
lasteaiale hea juht ning uue lasteaia käivitamine toimub 
tema käe all sujuvalt.“

Bianka 
Ränkel,
kinnisvara- 
spetsialist

Riina Kukk,
Suure-Jaani lasteaia Sipsik direktor

Vallaelanikud kaasatakse liiklusohtlike paikade kaardistamisse
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Kõpu tankla kinnistu täna.                                                   FOTO: KADRI LINDER
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 Kus on Teie juured?
 Olen sündinud ja kasva-

nud Viljandimaal, Vastemõi-
sas. Kogu oma lapsepõlve ja 
ülejäänud elu olen Vastemõi-
sas elanud – erandiks ülikooli 
aeg, mil suurema osa ajast 
veetsin Tallinnas.

Milline oli koolitee ja milli-
ne on omandatud haridus?

1.–9. klassis õppisin Kildu 
põhikoolis, seejärel käisin 
Viljandi Paalalinna gümnaa-
siumis ning kõrghariduse 
omandasin Tallinna Tehni-
kaülikoolis. Mul on tehni-
kateaduste magistrikraad 
transpordiehituse erialal, mis 
tegelikult tähendab teedeehi-
tuse eriala.

Kas selle kõrval oli ka  
hobisid?

Enda hobiks võiksin ni-
metada pallimängusid. Noo-
remana sai väga palju aega 
veedetud palli mängides, 
nüüd küll järjest vähem.

Kuidas töömehetee on kul-
genud?

Tööd on mulle alati meel-
dinud teha. Ülikooli ajal 
käisin suviti praktikal osa-
ühingus Sakala Teed ning 
peale lõpetamist 2011. aastal 
asusingi teedeehituse ob-
jektijuhina ja teemeistrina 
Sakala Teedesse tööle. Seal 
töötasin kuni 2016. aastani, 
mil tuli võimalus asuda tööle 
Transpordiametisse (toonane 
Maanteeamet). Seal vabanes 

koht hoolde valdkonnas. 
Kuna see ei olnud mulle 
võõras valdkond, sest Sakala 
Teedes olin vastutav ka tee-
hoolduse eest Viljandi maa-
konna teedel, siis otsustasin 
kandideerida. Osutusin va-
lituks ning siiamaani töötan 
transpordiametis korrashoiu 
valdkonnas.

Mida see töö täpsemalt ku-
jutab – on see pigem järele-
valve kui konkreetsete töö-
de korraldamine? Puudutab 
see ainult riigile kuuluvaid 
teid?

Sakala Teedes oli minu 
ülesandeks suvisel ajal töö-
de korraldamine objektil. 
Talvisel ajal pidin vastutama 
ja hoolitsema selle eest, et 
talihoole saaks minu piirkon-
nas õigeaegselt ja korrektselt 
tehtud. Transpordiameti töö 
on pigem järelevalve töö. 
Pean kontrollima, et trans-
pordiameti poolt töövõtjaga 
sõlmitud korrashoiulepingu 
raames oleksid korrashoiu-
tööd tehtud vastavalt lepin-
gus nõutule. Suvisel ajal tuleb 
lisaks teha ka projektijuhti-
mist. Näiteks kruusateede 
säilitusremondil ja veel mõne 
muu väiksema hanke osas.

Kas rahulolematud sõitjad 
pöörduvad tihti oma mu-
redega järelevalve tegija 
poole?

Sageli tundub, et see kõik 
sõltub kuu seisust. Kui on 
täiskuu, siis on ka rohkem 

rahulolematuid kodanikke. 
Tegelikult nii ka päris pole, 
aga rahulolematuid inimesi 
ikka jagub. Rohkem on neid 
talvel ja vähem suvel. Talvel 
soovitakse liigelda täpselt 
samades oludes kui suvel. Ja 
kui teeolud ei ole sama head, 
siis on paljudel kohe mure, et 
kuidas nii saab olla. Suvel on 
peamiselt probleemiks eba-
tasased kruusateed ja tolm 
nendel teedel.

Olete ka varem volikogu 
liige olnud? 

Ei ole olnud. Esimest kor-
da kandideerisin ja osutusin 
kohe ka valituks. Varem olen 
volikogu tööd lihtsalt kõrvalt 
jälginud.

Kuidas hindate oma vali-
mistulemust – 41 häält?

41 häält oli kindlasti ül-
latus ja et selle tulemusega 
ka volikokku pääsesin, see 
oli veel suurem üllatus. Kui 
hääli kokku loeti, siis hakka-
sin mingil hetkel aru saama, 
et siit võib midagi tulla. Sain 
41 häält, millega pääsesin 
napilt volikogusse. Pigem oli 
alguses mõttes, et proovin ära 
ja tuleb, mis tuleb, kogemu-
se saan ikka. Aga tuli kohe 
volikogu.

Kuulute volikogus koalit-
siooni. Kui hästi toimib teie 
arvates koalitsioon?

Vaatamata sellele, et osa-
pooli on koalitsioonis väga 
palju, leiti ikkagi üksmeel. 
Pandi kokku väga korralik 
koalitsioonileping, mille ellu 
viimise nimel tööle hakata. 
Valisime minu hinnangul 
väga hea vallavanema. Kok-
kulepped pidasid ja leidsid 
volikogus toetust. Seega võis 
ütelda, et koalitsioon toimis. 
Praeguseks on lood hoopis 
teised. Kahjuks lahkus meie 
vallavanem, seejärel abival-
lavanem ning koalitsiooni 
toimimine pole enam kõige 
parem.

Olete volikogu aseesimees. 
Millised on kõige olulise-
mad teemad teie jaoks?

Valla rahaline seis tuleks 
tagasi korda saada. Kui on 
raha, siis saab ka midagi 
ellu viia. Lasteaiad ja koolid 
tuleks üle vaadata – mida 
laiendada, mida kinni panna 
jne. Peamiseks märksõnaks 
saab olema „kokkuhoid“. 
Valla teedega tuleks asjad 
järje peale saada.

Millistes küsimustes tun-
nete end kõige tugevamalt? 

Kuna minu igapäevane 
töö on teede valdkonnas, 
siis tunnen, et just selles 
valdkonnas tahaksin kõige 
enam kaasa rääkida ja kaasa 
aidata. Teede korrashoid ja 
investeeringud teedesse on 
minu hinnangul praegusel 
ajal oluliselt alarahastatud. 
Et asjad selles valdkonnas 
jälle järje peale saaks, tuleb 
meil teeregister korda saada. 
Hetkel puudub minu hinnan-
gul ülevaade, mis meil on ja 
mis seisus see kõik on. See 
tooks meile tõenäoliselt juur-
de ka natukene riigipoolset 
rahastust. Seejärel saaksime 
üle vaadata erinevad teid 
puudutavad korrad.

Kas on valdkondi, kus jätak-
site otsuste tegemise pigem 
teistele?

Haridus ja kultuur, ma 
usun.

Mis on hetke suurim prob-
leem meie vallas?

Kindlasti on väga suureks 
probleemiks suur võlakoor-
mus. Tuleb kokku hoida, 
muidu me sellest välja ei tule. 
Lähiaastatel põhimõtteliselt 
puuduvad investeerimise 
võimalused. Lisaks on hetkel 
vallamajas paljud ametiko-
had ametnikega täitmata. 
Neile ametikohtadele tuleks 
võimalikult kiiresti korrali-
kud spetsialistid leida. Ar-
van, et siis hakkab kõik jälle 
paremuse poole liikuma.

… Eestis?
Suur vastandumine. Va-

litsuse tasandil käib pidevalt 
üksteise mustamine ja maha 
tegemine. Tuleks pigem 
koostööd teha.

Räägitakse, et tuleval tal-
vel tulevad jälle väga kõr-
ged elektri- ja küttehinnad. 
See muudab murelikuks, et 
kuidas kõik vastu peavad 
ja hakkama saavad. On küll 
mingite toetusmeetmetega 
avalikkuse ette tuldud, aga 
kas see on ka piisav?

... maailmas?
Sõda Ukrainas on kind-

lasti hetkel see teema, mis 
kõige rohkem muret teeb. 
Sõda ja sellest tulenevad 
sanktsioonid on kogu maa-
ilma majandusele juba väga 
suurt mõju avaldanud. Kui 
kaua see veel kestab ja mis 
see kõik endaga kaasa võib 
tuua … ei taha mõteldagi.

Milline on teie jaoks Põhja-
Sakala valla nägu?

Usun, et praegusel ajal 
on Põhja-Sakala valla näoks 
Soomaa ja Tervisekeskus. 
Mõlemad saavad meedias 
päris palju tähelepanu ja on 
ühed külastatumad kohad 
meie vallas. Kes ei sooviks 
Soomaal teha üht mõnusat 
matka ning seejärel Tervise-
keskuses lõõgastuda.

Millega tegelete vabal ajal?
Teen muid töid ja toi-

metusi, mis põhitöö kõrvalt 
tegemist vajavad. Ma ei ole 
selline inimene, kes suudaks 
vabal ajal „niisama passida“. 
Ma pean alati midagi tegema. 
Võimalusel mängin palli. Kui 
muidu olid peamised korv-, 
jalg- ja võrkpall, siis viimasel 
ajal olen päris palju ranna-
tennist mängima hakanud. 
Samuti meeldib aega veeta 
koos sõprade ja tuttavatega.

Teater, kino, kontserdid – 
mis kõige rohkem meeldib? 
Kuhu jõuate?

Enne COVID-19 viiruse 
tulekut sai ikka aeg-ajalt käi-
dud, kuid piirangud ja sul-
gemised on minu jaoks selle 
kõik hetkel pausile pannud. 
Kõige enam neist eelistan 
kontserte – elav muusika on 
ikka midagi muud kui raa-
diost kuulamine. Kontserdil 
– oleneb muidugi kontserdist 
– saab aktiivselt kaasa- ja 
ennast välja elada.

Kas igapäevaellu kuuluvad 
ka raamatud?

Raamatud ei ole üldse 
minu teema. Hetkel ei kujuta 
ette, kust võtta selline aeg, 
et lugeda raamatuid. Eks ta 
rohkem valikute küsimus 
ole. Kui tekib vaba aega, siis 
ma pigem teen mingit väikest 
nokitsemise tööd, mis annab 
lõpuks ka mingi reaalse mõõ-
detava tulemuse.

Mis kõige rohkem rõõmu 
teeb?

Kui olen mingi töö või 
tegemisega hakkama saanud, 
millest on kasu nii endale kui 
ka teistele. Kui olen saanud 
kedagi abistada ja selle eest 
ka tänulikkust üles näidatak-
se – see teeb küll rõõmu.

Kas on midagi, mida tahak-
site juurde õppida?

Võib-olla üldehitus. Mul-
le meeldib ehitada, aga on 
töid, millega ma arvan, et 
hakkama ei saaks.

Kus on meie vald kolme ja 
poole aasta pärast – st järg-
miste valimiste ajal? Kuhu 
loodate jõuda?

Heas seisus investeeri-
mis- ja konkurentsivõimeline 
vald, kus kõigil on hea ja 
turvaline elada ja kuhu järjest 
enam inimesi soovib elama 
asuda.

Mis veel hingel on ja välja-
ütlemist tahab?

Murekohti on palju, ei 
hakka neid siin välja tooma.
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Taavi Umal
Põhja-Sakala vallavolikogu aseesimees

Tiiu Umal, teedespetsialist

Saame tuttavaks

Alates 25. juulist töötab 
teedespetsialistina Tiiu 
Umal. Tiiu kandideeris 
sellele ametikohale ameti-
asutuse sisekonkursil.

Tiiu Umal on lõpeta-
nud Eesti Maaülikooli ja 
töötanud aastaid Viljandi 
maakatastribüroos ka-
tastripidajana. Kohalikus 
omavalitsuses töötab Tiiu 
aastast 2001. Ta on olnud 
Vastemõisa abivallava-

nem, Suure-Jaani valla 
keskkonnaspetsialist ning 
Põhja-Sakala valla aren-
dus- ja hankespetsialist. 

Ta on juhtinud „Põhja-
Sakala valla arengukava 
2019–2025“ ja „Põhja-
Sakala valla teehoiukava 
2019–2022+“ koostamist 
ning koostanud hanke-
dokumendid iga-aastaste 
koolitranspordi teenuse 
osutaja ning suviste ja tal-
viste teehoiutööde tegija 

leidmiseks korraldatava-
teks riigihangeteks.

Tiiu Umal: „Kõige kii-
rem on hetkel teeregistri 
andmete korrastamine, 
sest need andmed on alu-
seks nii teede remondil 
kui talvisel lumelükka-
misel. 

Et meie register on 
moodustunud nelja oma-
valitsuse registrist, siis on 
näiteks erateede avali-
kuks kasutamiseks mää-

ramisel lähtutud väga 
erinevatest põhimõtetest 
– need vajaksid nüüd 
ühtlustamist.

Kõige kiiremad tööd 
on hetkel nii talihoolduse 
kui õpilasliinide hanke 
lõpuleviimine.

Koostamisel on Põh-
ja-Sakala valla avalikus 
kasutuses olevate teede 
teehoiukava 2022–2032.“

FOTO: ERAKOGUST

FOTO: LEILI KUUSK
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KESKKONNAINFO:  
JÄÄTMEJAAMAD

Jäätmejaamades võetakse vastu eelsorteeritud jäät-
meid Põhja-Sakala valla elanikelt.
Jäätmete üleandmiseks palume pöörduda jäätmejaama 
töötaja poole. Jäätmed tuleb sorteeritult paigutada 
vastavalt märgistatud konteineritesse. Palume või-
malusel jäätmed juba jäätmejaama toomise eelselt 
autole paigutades sorteerida, et töö kohapeal kulgeks 
tõrgeteta ja sujuvalt.

Suure-Jaani jäätmejaam
Aadress: Pärnu tn 35, Päraküla
Avatud: neljapäev, reede, laupäev 10–18

Tasuta võetakse vastu:

• rõivaid ja tekstiile;
• biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid;
• metalle;
• kodumajapidamises tekkinud ohtlikke jäätmeid 
(akud, patareid, värvi- ja ravimijäätmed, päevavalgus-
lambid jms);
• kompleksseid elektroonikaromusid (külmkapid,  
telerid jms);
• pakendijäätmeid (papp, metall, plast, klaas);
• sõiduauto vanarehve kuni 8 tk aastas isiku kohta.

Tasu eest võetakse vastu:

• klaasijäätmeid (ehitus- ja lammutusklaas, sh lehtklaas 
ja kodumajapidamises tekkinud klaasijäätmeid) –  
60 €/t;
• kodumajapidamises tekkinud puidujäätmeid – 60 €/t;
• plaste (märgistatud) – 144 €/t;
• bioloogiliselt mittelagunevaid jäätmeid – 144 €/t;
• ehitus- ja lammutussegaprahti – 144 €/t;
• suurjäätmeid (sh kasutuskõlbmatu pehme mööbel, 
lahtivõetud kõva mööbel) – 144 €/t;
• asbesti sisaldavaid ehitusmaterjale (nt eterniit) –  
144 €/t.

Võhma jäätmejaam
Aadress: Kirsi tn 3, Võhma linn
Avatud: neljapäev, reede 15–18, laupäev 10–14

Tasuta võetakse vastu:

• metalle;
• kodumajapidamises tekkinud ohtlikke jäätmeid 
(akud, patareid, värvi- ja ravimijäätmed, päevavalgus-
lambid jms);
• kodumajapidamises tekkinud klaasijäätmeid;
• kompleksseid elektroonikaromusid (külmkapid,  
telerid jms);
• pakendijäätmeid (papp, metall, plast, klaas);
• plaste (märgistatud);
• sõiduauto vanarehve kuni 8 tk aastas isiku kohta.

Tasu eest võetakse vastu:

• rõivaid ja tekstiile – 60 €/t;
• biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid – 30 €/t;
• klaasijäätmeid (ehitus- ja lammutusklaas, sh leht-
klaas) – 30 €/t ;
• kodumajapidamises tekkinud puidujäätmeid – 10 €/t;
• bioloogiliselt mittelagunevaid jäätmeid – 144 €/t;
• ehitus- ja lammutussegaprahti – 120 €/t;
• suurjäätmeid (sh kasutuskõlbmatu pehme mööbel, 
lahtivõetud kõva mööbel) – 168 €/t;
• asbesti sisaldavaid ehitusmaterjale (nt eterniit) –  
120 €/t.

Tähelepanu! Jäätmejaamades ei võeta vastu sega-
olmejäätmeid, sest nende kogumine ja vedu toimub 
otse kodumajapidamistest jäätmevaldaja ja -vedaja 
omavahelise lepingu alusel. Põhja-Sakala vallas on jäät-

mevedajaks AS  Eesti Keskkonnateenused (infotelefon 

435 5025 ja e-post viljandi@keskkonnateenused.ee).

KÄRT LINDER

keskkonnaspetsialist

Selle aasta algusest on 
kelmid kuue kuuga kanna-
tanutelt välja petnud juba 2,5 
miljonit eurot. Politseile on 
teatatud pangapettustest, in-
vesteerimiskelmustest ning 
jätkuvalt esineb juhtumeid, 
kus kannatanuid on palju 
erinevates interneti müü-
gikeskkondade tehingutes. 
Petuskeemidest toimuvad 
lainetena ka paki- või saade-
tisepettused, kus inimesele 
saadetakse näiliselt kullerfir-
ma poolt SMS, mis sisaldab 
väidet, et paki saamiseks on 
vaja maksta mingi summa. 
Juurde on lisatud link, mis 
suunab inimest kelmide 
poolt väga oskuslikult järe-
le tehtud kodulehele, kus 
omakorda küsitakse panga-
kaardiandmeid ja tehakse 
inimese teadmata tema pan-
gakontol ülekandeid.

Sotsiaalmeedias tuleks 
eriti ettevaatlik olla erinevate 
loosimistega. Eelkõige on le-
vimas kaupluste libakontod, 
kus väidetavalt jagatakse 
ühele õnnelikule kommen-
teerijale suur rahaline au-
hind. Peale postituse kom-
menteerimist saavad inime-
sed sõnumi, milles palutakse 
sisestada isiklikke andmeid 

ja PIN-koode, justkui vajaks 
osalemine identifitseerimist. 
Järgmisena toimuvad ini-
mese pangakontol taaskord 
soovimatud tehingud.

Mis aitaks terad sõkal-
dest sõeluda on kindlasti 
ettevaatlikkus igasuguste 
ülisoodsate või lausa tasuta 
pakkumiste osas. Kui näed 
ahvatlevalt loosi, siis kont-
rolli alati seda veebilehte, 
mis kampaaniat teeb. Vaata, 
millised on selle lehe viima-
sed postitused ja kui paljud 
seda jälgivad. Kui tegemist 
on suurettevõttega, siis on 

selge, et postitusi peaks ole-
ma rohkem ja ka varasemate 
kuupäevadega, kui vaid 
paar päeva tagasi. Ühtlasi 
võiks lehel olla mõistlikult 
suur arv jälgijaid, mitte vaid 
mõnikümmend, kui sedagi. 
Kui on kahtlus, et sisestasite 
libalehele oma pangakaar-
diandmed, võtke kohe ko-
dupangaga ühendust ning 
sulgege kaart. Kui sisestasite 
ka ID-kaardi PIN koodid, 
tuleb need ära vahetada ID-
tarkvaras Digidoc.

ELERIN TETSMANN
veebipolitseinik

„Ole valmis!“ äpile lisati 
uus funktsioon, nimelt on 
nüüd äpi kasutajal või-
malik saada automaatseid 
ohuteavitusi otse sünd-
muse või kriisiolukorra 
lahendamise infosüstee-
mist. Sõnumi koostaja on 
esialgu päästeamet, tule-
vikus saab see olla ka nt 
politsei- ja piirivalveamet, 
häirekeskus või mõni muu 
asutus, mis sündmust ju-
hib.

Esimese arendusetapi 
järel saab inimene ohutea-
vitusi siis, kui ta on äpi alla 
laadinud või oma telefonis 
oleva äpi rakendustepoes 
värskendanud, ohuteavitu-
sed on seejärel automaatselt 
sisse lülitatud. Lisaks saab ta 
ise seadistada, mis piirkonna 
teavitusi ta saada tahab. 

Valida saab mitu piir-
konda, nt ära märkida oma 
kodukoha ja suvila piirkon-
na, mis võivad olla teine 
teises Eesti otsas. Samas on 
võimalik saada kogu Eesti 
kohta teavitusi, jättes lihtsalt 
kitsendused lisamata.

Uus funktsioon arendati 
Naiskodukaitse loodud ra-
kenduses koostöös Siseminis-
teeriumi infotehnoloogia- ja 
arenduskeskuse, päästeameti 
ja häirekeskusega. Mobiili-
rakenduse abil ohust teavi-
tamine on üks meetodeid, 
mida soovitatakse „Elanik-

konnakaitse kontseptsioonis“ 
(2018).

Päästeameti hädaolukor-
raks valmisoleku osakonna 
juhataja Tuuli Räim: „Pääs-
teameti eesmärk on kriisi-
olukorras teavitada avalik-
kust õigel ajal inimeste elu 
ja tervise ohustava kriitilise 
sündmuse vahetust ohust 
või toimunud sündmustest 
ning anda kiireid vajalikke 
käitumisjuhiseid. Meil on 
hea meel, et koostöös Naisko-
dukaitsega oleme esimesed, 
kes saavad hakata kasutama 
seda tööriista elanike teavi-
tamisel.“

Arendatud ohuteavituste 
funktsioon on kasutajatele 
äpi värskenduse näol juba 
kättesaadav nii Google Play 
kui ka Apple App Store ra-
kendustepoes.

„Ole valmis!“ nutiraken-
dus on üks oluline osa Eestis 
välja antud ametlike käitu-
misjuhiste kampaaniast elani-
ke teavitamisel. Eesti riigi üks 
prioriteete on suurendada 
meie inimeste teadlikkust 
sellest, kuidas oleks mõistlik 
kriisi ajal käituda ning milli-
sel moel igaüks saaks ennast, 
oma lähedasi ja vara kaitsta 
ning „Ole valmis!“ rakendu-
sel on selles suur roll kanda.

„Ole valmis!“ nutiraken-
duse andis välja Naiskodu-
kaitse 2018. aasta kevadel. 
Rakendus sisaldab riiklikke 
käitumisjuhiseid erinevateks 
kriisiolukordadeks, esmaabi-
õpetusi ning võimalust oma 

kodust valmisolekut inter-
aktiivselt testida, rakenduse 
kaudu vajalikele numbritele 
helistada ja ka oma küber-
hügieeni teadmisi e-kursusel 
täiendada ja testida.

Lisainfo: Elisa Jakson, 
Naiskodukaitse arendus-
spetsialist; 5383 0773; elisa.
jakson@naiskodukaitse.ee

Eestisse on jõudnud veebikelmide kuumalaine

„Ole valmis!“ äpi kasutajad saavad ohu korral 
päästeametilt teavitusi

PEA MEELES:

• PIN-koodid hoia  
ainult enda teada – neid 
ei tohi jagada ei panga, 
Google, politsei ega ka 
lähedasega.

• Investeerimisega 
alusta oma kodupangast. 
Kasuta internetiotsingut, 
et tutvuda platvormiga, 
kus investeerima asud.

• Kui ootad pakki, 
siis selle kättesaamiseks 
uuesti veebis tasuma ei 
pea.

KESKKOND JA TURVALISUS
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Ukrainka linn on um-
bes 16 000 elanikuga linn 
Ukrainas Kiievi oblastis 
Obuhhivi rajoonis Dnepri 
ja Stuhna kaldal – 38 kilo-
meetrit Kiievist lõuna pool. 
Linnaõigused on Ukrainkal 
aastast 1979 – paar aas-
tat varem oli siia ehitatud  
Trõpilja elektrijaam.

2005. aastal kirjutasid 
Ukrainka ja Suure-Jaani 
linn alla sõpruslepingu.

Täna oleme olukorras, 
kus sõda Ukrainas on too-
nud Eestisse ja ka meie 
valda hulga Ukraina sõja-
põgenikke. Kuid ka Ukrai-
na siseselt on väga paljud 
inimesed olnud sunnitud 
oma kodud jätma ja la-
hingute eest riigi teistesse 
piirkondadesse pagema. 
Paljude inimeste kodud 
on hävitatud. Nii on hul-
ga põhiliselt Luganskist, 
Donetskist ja Zaporižžja 

oblastist pärit sõjapõgenik-
ke ka Ukrainka linnas, kus 
elanike arv küünib juba  
25 000 inimeseni. Suur hulk 
sõjapõgenikke tingib aga 
suurenenud vajaduse abi 
järele.

Võtsime Ukrainka lin-
navalitsusega ühendust ja 
uurisime, mida konkreet-
selt vaja oleks – millega 
meie saame aidata. Vaja on 
nii toiduaineid kui igapäe-
vaseid hügieenitarbeid ja 
muudki. Oodatakse liha-, 
kala- ja kaunviljakonserve, 
konservsuppe ja -putrusid, 
kiirpastat ja -suppe, soola, 
suhkrut, teed, kohvi, küpsi-
seid, energiabatoone, ham-
bapastat ja -harju, habeme-
ajamisgeele ja -masinaid, 
šampoone, dušigeele, hü-
gieenisidemeid, mähkmeid 
lastele ja täiskasvanutele, 
taskulampe, patareisid, 

akupanku ja igas suuruses 
sokke.

Meil kõigil on võimalik 
aidata ja tuua 1.–22. augus-
til valla raamatukogudesse 
meie sõprade poolt soo-
vitud toiduaineid ja asju. 
Seejärel paneme kokku 
koorma ja viime kogutud 
abi ise otse Ukrainkasse ära.

Kogumispunktide ja ko-
gutava kohta saab lisainfot 
Viivika Lepalt telefonil 5341 
7071. 

Kui kellelgi on soov ai-
data abi Ukrainkasse viimi-
sel, võtke palun ühendust 
Priit Toobaliga telefonil 
506 2283.

Suur tänu kõigile, kes 
leiavad võimaluse Ukrain-
ka inimestele vajalikku 
annetada!

Au Ukrainale!

LEILI KUUSK
kommunikatsioonispetsialist

Sügis toob paki- ja posti-
teenustes muudatusi. Kõpu 
saab uue pakiautomaadi 
ning uksed sulevad Kõo, 
Kõpu, Olustvere ja Vaste-
mõisa postipunktid. 
Postiteenuseid pakub per-
sonaalne kirjakandja, keda 
saab tellida enda juurde 
koju või tööle!

Kõpu saab uue Omniva 
pakiautomaadi!

Ajaga on postiteenused 
muutunud, ühe rohkem 
soovitakse saata pakke pa-
kiautomaadi kaudu ning 
väheneb postiteenuste ka-
sutamine postkontoris ko-
hapeal. Hiljutisel Omniva ja 
valla esindajate kohtumisel 
vaadati üle piirkonna paki- 
ja postiteenused ning lepiti 
kokku, et uus pakiauto-
maat tuleb Kõpu Coop poe 
juurde. Koostöös vallaga 
loodame pakiautomaadi 
paigaldada septembris. Om-
niva pakiautomaadid paik-
nevad lisaks Suure-Jaanis ja 
Võhmas.

Postiasutuse töö 
asendab personaalne 

kirjakandja

Kõo, Kõpu, Olustvere ja 
Vastemõisa postipunktid 
sulgevad uksed 1. novemb-
ril. Postiteenusteks pakub 
asendust personaalne kir-
jakandja, keda saab tellida 

enda juurde koju või tööle! 
Suure-Jaani postkontori 
töö korraldatakse ümber 
postipunktina ja Võhma 
postkontor toimetab edasi 
tavapäraselt.

Kutsu personaalne 
kirjakandja endale koju!

Soovid saata või saada 
pakki? Vajad postmarki, 
ümbrikku või pakendit? 
Tasuda arveid või saata 
kirja? Kutsu selleks perso-
naalne kirjakandja koju või 
tööle! See on tasuta, kui elad 
postiasutustest kaugemal 

kui 5 km, lähemalt tulek 
maksab 5 eurot. Kehtivad 
täpselt samad hinnad kui 
postiasutuses ja maksad 
ainult ostetavate postitee-
nuste eest.

Personaalse  
kirjakandja tellimine on 

imelihtne! 

Tellimiseks helista tele-
fonil 661 6616 või täida telli-
mus www.omniva.ee/era/
abiinfo/kirjakandja_telli-
mine. Märgi, mida soovid 
teha kirjakandja abil ja aad-
ress. Seejärel võtab Omniva 
klienditeenindaja ühendust 
ja lepib kokku teenindamise 
aja. Tellimust tullakse täit-
ma üldjuhul juba järgmisel 
tööpäeval, aga mitte hiljem 
kui kahe tööpäeva jooksul 
ajavahemikus kell 8–17.

Traditsiooniline kirjade 
saatmine väheneb

Traditsiooniline kirjade 
saatmine väheneb ning 19st 
vallas asuvast kirjakastist on 
plaanis lõpetada Iia, Lah-
muse, Mudiste, Paenasti, 
Võlli, Pilistvere, Koksvere ja 

Kauba tegevus, sest neis on 
keskmiselt alla 5 kirja kuus 
või pole ühtegi. Ka siin on 
edaspidi abiks personaalne 
kirjakandja, kelle abil saab 
kirjad teele saata kodust või 
töölt. Vastemõisa kirjakast 
tõstetakse ümber käidava-
masse kohta – rahvamaja 
juurde.

Postmarkide ja  
ümbrike edasimüüjate 

arv suureneb

Aktiivselt on pooleli lä-
birääkimised kohalike eda-
simüüjatega postmarkide 
ja ümbrike müümiseks, et 
suurendada toodete valikut 
ja kättesaadavust piirkon-
nas. Loodame peagi saada 
üksikasjad paika toodete 
müügiks raamatukogudes, 
mis on kohalike poolt ti-
hedalt külastavad kohad. 
Postmarke, ümbrikke, post-
kaarte jt tooteid saab osta ka 
Omniva e-poest.

JAANUS JÕELAID
Omniva jaotuskeskuste 

Lõuna piirkonna juht

Leaderi strateegia 2023–2029 ettevalmistamisest

Rohelise Jõemaa Koostöökogu juhatus on määranud järgmised strateegia 2023–2029 
ettevalmistamise töörühmad:
•  Innovaaatilised ideed ja lahendused – töörühma juht Lauri Luur (lauri.luur@torivald.ee, 

tel 523 7966);
•  Noorte võimestamine / parem kaasamine – töörühma juht Jaanus Rahula (jaanus.rahula@

pparnumaa.ee, tel 5662 8811);
•  Kogukondade võimalused sotsiaalse kaasatuse/inimväärikuse tagamise suurendamisel 

piirkonnas – töörühma juht Kalev Kaljuste (kalevkaljuste@gmail.com, tel 513 7439);
•  Keskkonna- ja kliimasõbralikud lahendused – töörühma juht Signe Rõngas (signe.rongas@

torivald.ee, tel 520 3412);
•  Ettevõtjate koostöö – töörühma juht Kadri-Aija Viik (kadri_aija@hotmail.com,  

tel 516 7650).
Töörühmad kogunevad aruteludeks augustis.
Arutelude toimumise kuupäevad määrab töögrupi juht. Strateegia ettevalmistamise 

kohta on info leitav https://joemaa.ee/category/strateegia2023-2029ettevalmistamine/.
Ootame aktiivselt uue strateegia koostamisel kaasa rääkima, et kõikide huvigruppide ja 

piirkondade vajadused ning soovid saaks uude strateegiasse kirja! Kõikidel meie piirkonnas 
tegutsejatel on võimalus oma sõna sekka öelda, palun kasutage seda, et meie uus strateegia 
saaks just meie piirkonna vajadustele kõige paremini vastav!

ANNIKA PARM

Rohelise Jõemaa Koostöökogu projektijuht

Aitame oma Ukraina sõpru!

Sügis toob posti- ja pakiteenustes muudatusi

Alates 26.  juulist on Viljandi 
haiglas taas võimalus Covid-19 vastu  
vaktsineerida nii aega broneerides 
(telefonil 434 3001) kui registreeri-
mata kohale tulles T–R kell 9–15.30. 
Mõlemal juhul pöörduda esmalt  
I korruse fuajees asuvasse registra-
tuuri.

KOGUKOND

Vaktsineerida on võimalik nii esimese, teise kui tõhustusdoosiga vanuses alates  

12. eluaastast. Vaktsiinid Pfizer, Nuvaxovid ja Janssen.

Vaktsineerima on oodatud kõik soovijad, kel viimasest doosist piisavalt aega 

möödas.

Tõhustusdoosiga vaktsineeritakse kõiki täiskasvanuid, kelle esmasest vakt-

sineerimiskuurist on möödas vähemalt 3 kuud Pfizeri, Moderna ja AstraZeneca 

vaktsiinide puhul ning 2 kuud Jansseni vaktsiini puhul.

Teist tõhustusdoosi soovitatakse pärast vähemalt kuue kuu möödumist viima-

sest doosist või COVID-19 haiguse põdemisest.



Kahele päevale jagus rohkelt tegevusi. Keda juhtis 
linna laadamelu, keda kontserdid, keda käsitööhuvi, keda 
rohkete võimalustega sporditegevus, keda kokkutulekud. 
Päevajuhiks oli juba paljudele tuttav Rohke Debelakk, kel-
le positiivse meeleoluga sai nakatatud nii mõnigi esineja 
ja laadakülastaja. Laadamelus sai sõita rongiga ja seda tänu 
kohalikule ettevõtjale Janekile. Rongisõit oli populaarne nii 
külaliste kui omade seas.

Võhma noortetoa eestvedamisel oli noortele mõlemal 
päeval arvukalt põnevust pakkuvat tegevust. Erilist huvi 
äratas keemiaalane etendus „Teeme keemiat“. Mõned 
pealtvaajate hulgast said ise kaasa aidata katsete tegemisel.

Käsitöötelgi tegemistesse meelitas kivide maalimine 
rohkelt kunstihuvilisi lapsi ja täiskasvanuid.

Päevaseid kontserte oli 20 ringis ja kõige rohkearvuli-
semalt tuli lavale esinejaid Võhma Vaba Aja Keskuse huvi-
ringidest. Hea meel, et teiste esinejate hulgas oli ka Võhma 
kooli naiskoor.

Seekord olid päevasteks külalisesinejateks Suupilliklubi 
Piccolo ansambel, kes võitis sel aastal Pärnus toimunud 
rahvusvahelisel suupillikonkursil grand prix ja seda juba 
kolmandat korda. Saime kuulda heatasemelist ja rahustavat 
suupillimuusikat. Aga positiivse energiaga laetud Karmoš-
kakamraadid panid publikul silma särama ja jala tatsuma. 
Tore, kui tunnetad, et esineja naudib, mida teeb, ja jagab 
seda rõõmuga. Ja alati on publik elevil, kui esinejaks on oma 
valla tublid lõõtsamehed Ain ja Ainar Arula.

Mitmekesine spordiprogramm nii lastele kui täiskas-
vanutele sai teoks tänu Spordiklubi Võhma ettevõtlikele 
inimestele. Kogukonna heaks tegutsemisel ei vaata nad 
ei kella ega nädalapäeva. Ütlevad lihtsalt: kui vaja, teeme 
ära ja aitame, kus vaja. Nendega sujub koostöö ladusalt ja 
positiivselt.

Reede õhtul esinesid ansamblid Kukerpillid ja Black 
Velvet. Nende laule lauldi rõõmuga kaasa. Üllatuslik ja tore 
oli, et noored oskasid kaasa laulda ka Kukerpillide laule. 
Taaskord olid vaheesinejateks lahedad noored Complete 
Crew breikarid, kelle esinemist alati põnevusega jälgitakse. 
Laupäeva õhtul astusid lavale ansamblid The Swingers, 
Little Messi tüdrukud ja Liis Lemsalu. Kõigi kolme esine-
mised olid särtsakalt kaasahaaravad, suurejoonelised ja 
nauditavad. Publikut jagus mõlemale õhtule tuhande ringis. 
Tänu sponsorite abile saime piletiomanike vahel loosida 
hulgaliselt auhindu.

Ka sellel aastal oli ilmataat meie vastu lahke. Ei padu-
vihma, ei põrgukuumust, oli lihtsalt tavaline eestimaine 
suveilm.

Korraldusmeeskonna nimel tänan kõiki esinejaid lähe-
dalt ja kaugemalt, kauplejaid, koostööpartnereid, sponso-
reid ja heatahtlikku publikut. AITÄH, et tulite ja olite koos 
meiega ning seeläbi toetasite kogukonnale olulist sündmust! 
Kohtumisteni!

SIRJE FEDJUK
Peakorraldaja

Võhma Vaba Aja Keskuse juhataja

Meenutus Võhma linna 
päevadest

Möödunud kuu alguses toimetasime Võhma linna 
päevade rütmis ja kogu linn elas selle ootuses. 

8.–9. juulil peeti Võhma linna päevi ja seda juba 25. 
korda. Päevad avas meie vallavanem Jüri Hansen, kes 
soovis päevade kordaminekut ja positiivset meeleolu.

Linnapäevade avaakordid mängis rahvamuusikaansambel 
Pilistvere Pillimehed. FOTO: IMRE ANNUS

Piret Aus  (paremalt  
esimene)  ja  

Karmoškakamraadid.  
FOTO: IMRE ANNUS

Vaheldust pakkusid nõtked  
JJ Street tantsutüdrukud.  

FOTO: IMRE ANNUS

Unustamatu teadusteater Teeme keemiat,  
kus lapsed said ohutult kõiki katseid keemiku  
juhendamisel oma kätega teha. 
FOTO: IMRE ANNUS

Lauatennis arendab kiirust, vastupidavust, 
täpsust, koordinatsiooni, taktikat, tähele-
panu ja tajusid. FOTO: IMRE ANNUS

Complete Crew breikarid – inspiratsioonist  
ja muhedusest pakatavad noored.
FOTO: SIRJE FEDJUK

Rahvatantsurühm Tald ja Apsat 
ning Kabala. 

FOTO: IMRE ANNUS

Läbi prillide paistab maailm teisiti.
FOTO: IMRE ANNUS

Fotograafi kaamera ette jäid pea-
korraldaja Sirje Fedjuk ja päevajuht 
Rohke Debelakk. FOTO: IMRE ANNUS
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Laval on 90ndate kuumim poistebänd  
Black Velvet. FOTO: SIRJE FEDJUK

Võhma linnapäevade raames toimusid meistrivõistlused 
 petangis . Pildil võidukolmikud. FOTO: ERAKOGUST

Rong see sõitis tsuhh-tsuhh-tsuhh … 
FOTO: IMRE ANNUS

Laval on The Swingers, solistideks Birgit Sarrap ja 
Mikk Saar. FOTO: SIRJE FEDJUK

Võhma Vaba Aja Keskuse solistid – ansambel A5 
oma tuntud headuses. FOTO: IMRE ANNUS

Veel kestab tants, veel kestab tants ...
FOTO: SIRJE FEDJUK

Pärnatalu Lõõtsapoisid: 
Ainar ja Ain Arula. 
FOTO: IMRE ANNUS

Vahvad väikesed  
pealtvaatajad.  
FOTO: IMRE ANNUS

LendTeatri lasteetendus „Teofrastus“ on lugu 
kassist, kes otsib kohta, mida saaks nimetada 
koduks.  FOTO: IMRE ANNUS

Esineb palavalt armastatud 
Liis Lemsalu koos bändiga.  
FOTO: SIRJE FEDJUK

Pärnu suupilliklubi Piccolo esitas rahvalikku 
muusikat. FOTO: IMRE ANNUS

Võrkpall on võrratu! 
FOTO: IMRE ANNUS
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Võimalus vürtsitada 
gümnaasiumiõpinguid

„Noortelt noortele“ töömalev 
Põhja-Sakala vallas

Oleme avanud Eesti esimese distantsõppe valikainete kooli 
gümnasistidele. Pakume sellega koolidele partnerina tuge, et 
iga noor saaks paindlikult õppida just seda, mida ise soovib.

Tihti on koolidel valikkursuste avamiseks vajalik mini-
maalne õpilaste arv. Kui näiteks vähemalt 15 õpilast ei taha 
riigikaitsekursusel osaleda, siis seda ka ei avata. Sellega on 
gümnasistide valikuvõimalused väiksemad ja valituks osu-
tuvad vaid populaarsemad ained.

Kool on võimeline pakkuma teatud arvu valikaineid ja nii 
ei saa linnast kaugemal õppida põnevaid valikkursuseid nagu 
arhitektuur, reklaam sotsiaalmeedias või päästetöö.

Valikkursuste üheks ideeks on pakkuda noorele tuge kar-
jäärivalikul. Oluline on võimalus puutuda kokku erinevate 
erialade ja valdkondade esindajatega. Mitmekesisem valik 
soodustab noorte teadlikumaid karjääri- ja edasiõppimise 
otsuseid.

Erialavalik koolis selgeks

Ei ole väga tõenäoline, et ühest koolist või klassist on 
piisav arv samamoodi mõtlejaid või oma tulevikku ühesugu-
selt nägevaid noori. Igaühel on omad ootused ja arusaamad 
tulevikust ning erialast.

Iga valdkonna eksperte ja teadjaid ei ole kõigi koolide va-
hetus läheduses, mis on eeliseks vaid suuremate linnade puhul 
nagu Tallinn või Tartu. See muudab põneva valikkursuse 
õpetaja leidmise keerulisemakski kui mõne põhiaine õpetaja 
otsing. Kindlasti on kõik kogenud, et hea õpetaja mängib tihti 
olulisematki rolli kui õppeaine sisu või kursuse ainekava.

Edumus Schooli õpetajad on nii ettevõtjad kui töövõtjad, 
nii üliõpilased kui mõnes koolis töötavad õpetajad või ülikoo-
liprofessorid, samuti avalikus sektoris, sh diplomaatias toime-
tavad inimesed. Püüame pakkuda võimalikult mitmekülgset 
õpetajaskonda, nii nagu ka elu ise on mitmekesine.

Kursuse eest oma koolis hinne

Õpilane saab arvestada Edumus Schoolis läbitud valik-
kursuseid õppekava sisse. See tähendab, et kursus ilmub “ar-
vestatuna” tema gümnaasiumi lõputunnistuse hinnetelehele.

Kui noor on leidnud endale sobiva eriala ning gümnaa-
siumiõpingute ajal selle valdkonnaga ka rohkem kokku 
puutunud, siis lõputunnistus kergendab tal soovitud erialale 
õppima asumist.

Meil on juba paljude Eesti gümnaasiumidega sõlmitud 
koostöölepe, millega on kool valmis tasuma õpilase osalemise 
kursustel ja asendama oma kooli pakutava kursuse Edumus 
Schoolis läbitud valikkursusega. See paindlik lähenemine 
mitmekesistab noorte valikuid ja loob personaliseeritud õpi-
teedega paremat uut tulevikku.

Rohkem infot meie haridusalgatusest on veebilehel  
school.edumus.ee/.

Juuni viimasest nädalast 
kuni juuli keskpaigani toi-
mus Suure-Jaani noortekes-
kuse korraldatav tööma-
lev, kus kokku osales 60 
noort. Esimesed 30 noort 
ehk kolm rühma alustasid 
Kõpus, Võhmas ja Kõos. 
Teisel nädalal liitus nen-
dega samuti 30 noort, kes 
olid Suure-Jaani ja selle 
ümbruskonna noored. 
Erinevates piirkondades 
oli võimalik töötada nii 
lasteaedades, koolides, 
rahvamajades, vabaaja 
väljakutel kui ka kirikute 
ning kalmistute juures. 
Samuti pakkusid noortele 
tööd ka era- ja väikeette-
võtted ning täiesti uue 
kogemuse said noored 
sel aastal kohalikes Kon-
sumites töötades. Viljandi 
Tarbijate Ühistu pakkus 
tööd nimelt Kõo, Olustve-
re ning Võhma toidupoo-
dides. Eraettevõtetest olid 
meie koostööpartneriteks 
veel MK Loodusravi OÜ, 
OÜ Kildu Grupp ning 
Toomas Henk FIE. Kõi-
kide koostööpartneritega 
sõlmis Põhja-Sakala val-
lavalitsus koostöölepin-
gud ning tööandja maksis 
noortele palga.

Noorte endi sõnul 
muutus lõpuks iga töö 
tüütuks, kui seda liiga 
palju sai, kuid kujunesid 
ka omad lemmikud, näi-
teks puude ladumine on 
olnud vaieldamatu lem-
mik juba aastaid, samuti 
erinevad heakorratööd 
– koristamised, lammu-
tamised jms.

Noortele jätkus ka 
palju meelelahutust pä-
rast tööd – näiteks käidi 
kinos, peeti piknikku ja 

tehti meeskonnamän-
ge, nauditi w-pargis ba-
tuudilinnakut ning käidi 
airsofti mängimas – ikka 
selleks, et suurendada 
ühise meeskonna tunnet. 
Samuti toimusid Viljandi 
Töötukassa poolt karjääri 
töötoad ning oma koge-
musi ja teadmisi Cleve-
roni Akadeemiast käis ja-
gamas akadeemia I lennu 
vilistlane, meie enda valla 
noor, kes on samuti käi-
nud kunagi töömalevas. 
Selline noortelt-noortele 

kogemuste jagamine on 
väga inspireeriv.

Kokkuvõtteks võib 
öelda, et malevaga jäid 
rahule nii noored kui ka 
tööandjad. Palju tööd sai 
tehtud ja nii mõnigi kodu-
küla paik on jälle värsken-
datud ja korda tehtud. Tä-
name kõiki tööandjaid ja 
abilisi, kes kaasa mõtlesid 
ja oma aega panustasid, et 
malev võimalikult hästi 
toimida saaks. Noortele 
on see kogemus väga 
oluline. Samuti täname 
rahastajaid, tänu kelle-

le malev toimuda saab: 
Haridus- ja Noorteamet, 
AS Põlluvara, Eesti Töö-
tukassa ja Põhja-Sakala 
Vallavalitsus.

Suure-Jaani noortekes-
kus soovib kõigile noor-
tele mõnusat suve jätku, 
nautige veel viimast su-
vekuud, sest septembris 
algab juba teie põhitöö, 
et tulevikus oleks või-
malikult palju erinevate 
valikutega uksi avatud.

TJORVEN SOOMETS
maleva koordinaator

18.07–01.08 osalesid  
12 Kõpu koolinoort Prant-
susmaal Erasmus+ kesk-
konnateemalises noorte-
vahetuses „Taking care of 
the environment, a civic 
commitment of today for to-
morrow“. Grupi juhendaja-
teks olid Kõpu kooli õpetaja 
Kätlin Komissarov ja kooli 
vilistlane Paula Statsenko. 
Tegemist oli kolmepoolse 
projektiga, kus lisaks Eesti ja 
Prantsuse noortele olid osa-
lejad ka Ungarist. Projekti 
eesmärgiks oli suurendada 
noorte teadlikkust ookeani-
de reostuse ohtlikkusest ja 
kliimasoojenemisest.

Esimene nädal algas 
Prefailles’i linnas, mis asub 
Atlandi ookeani ääres. Sel-
leks, et omavahel parem 
klapp saada, olid esimesed 
ülesanded pigem sõprust 
sobitavad, alguses olid kõik 
veidi häbelikud, kuid võim-

sad jäämurdjad sulatasid 
südamed ja toimus kiire 
sõbrunemine.

Esimestel päevadel te-
gutseti peamiselt ookeani 
ääres, rannas leiduvast ma-
terjalist valmistati suurepä-
rased kunstiteosed, mis üles 
pildistati ning hiljem näituse 

korraldamiseks välja prindi-
ti. Lisaks lõbutsemisele sai 
ka tööd tehtud. St Nazari lin-
nas kohtusime sealse kesk-
konnaameti spetsialistiga, 
kes rääkis lähemalt ookea-
nide reostumisega kaasne-
vatest ohtudest. Tegemist oli 
vägagi mõtlemapaneva info-
ga ning polnudki muud, kui 

käed külge ja prügi korjama. 
Noored olid üsna üllatunud, 
kui esialgu puhtana näivast 
rannast korjati lühikese aja-
ga ohtrasti mereasukatele 
ohtlikku kraami.

Nädala lõpus oli aeg eda-
si liikuda ja meie järgmiseks 
peatuspaigaks oli Craon. 
Eriti palju pakkus põnevust 
see, et lapsed ööbisid kolm 
ööd kohalike perede juures. 
See andis võimaluse osa saa-
da tõelisest kohalikust elust.

Teise nädala alguses tuli 
jälle kohvrid pakkida ja 
järgmisesse majutuspaika 
liikuda. Seekord jäime en-
diselt Craon’i ja algas töine 
nädal, kus ühiselt valmistati 
maitsvaid roogasid, õpetati 
kohalikele lasteaialastele 
oma maa laulumänge ning 
prooviti kätt vanade jalgra-
taste remontimisel. Lisaks 
muidugi atraktsioonid nii 
vees kui õhus.

Nädalalõpus ootasid 
meid taas toredad pered, 
kus igaüks sai tunda ennast 
juba tõelise prantslasena. 
Nüüd oli selge, et hommi-
kusöögiks süüakse moosiga 
croissante ja võid määritakse 
saiale südamest. Ära õpiti 
ka pikalt laua taga istumine 
ja toidu nautimine, kuna 
prantslased ei kavatsegi 
enne paari tundi lauast tõus-
ta.

Pühapäeval oli aga aeg 
seada sammud pealinna 
poole, loomulikult ei jäetud 
meid ilma Pariisi uhkusest – 
Eiffeli tornist.

Reis oli igati meeldejääv 
ja õpetlik, kõigile noortele oli 
see esimene rahvusvaheline 
noortevahetus, seega said 
kõik kogemuse võrra rik-
kamaks. Eriti tore oli näha, 
kuidas järjest enam hakati 
aru saama kodustest väär-
tustest, kui kõrgelt hakati 

hindama külma kaevuvett 
ja koduseid praekartuleid. 
Polnud ka sealsel kraani-
veel suurt häda midagi, 
kuid noorele ja tundlikule 
keelele ei olnud see sugugi 
meeltmööda. Toitki tekitas 
esialgu kentsakaid tundeid, 
kuna siinsed harjumused 
olid sootuks teised. Kui 
Eesti lapsed krimpsutasid 
igasuguste hallitanud juus-
tude peale üldjuhul nina, 
siis väikesed prantslased 
nautisid seda nagu parimat 
šokolaadi. Samas pistsid 
Eesti lapsed kamaellosid 
kahe suupoolega ja prantsla-
sed oleks nagu elusat konna 
pidanud sööma.

Selline suvevaheaeg on 
kõike muud kui igav, kel 
vähegi mahti, haarake või-
malusest ja reisige.

KÄTLIN KOMISSAROV

AHTI NOOR
Edumus Schooli juht

Kodus on kartulid ja kaevuvesi

Ülevalt vasakult paremale: 1. Kõpu töömalevlased Kõpu kiriku juures; 2. Võhma noo-
red Coopis tööl; 3. Kõo malevlased puid ladumas; 4. Paala rahvamaja heakorratööd; 
5. Suure-Jaani noortekeskuse labürindi lammutus; 6. Viljandis airsofti mängimas.   
                                                                                              FOTOD: ERAKOGUST

FOTO: ERAKOGUST
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Suvi on olnud meie 
valla spordirahvale tegus, 
mille kulminatsiooniks oli 
kindlasti edukas esinemi-
ne 47. Eesti omavalitsuste 
suvemängudel. Meie valla 
45 sportlast olid esindatud 
kaheksal erineval alal. 
Oleme uhked oma sport-
laste saavutuste üles, sest 
väikeste omavalitsuste 
arvestuses saavutas meie 

vald kõrge kolmanda 
koha. Säravad hõbedased 
karikad tõid üldkokku-
võttes meie vallale petan-
gimängijad ja jalgratturid. 
Aitäh sportlastele, treene-
ritele ja taustajõududele, 
kelle abil see suurepärane 
tulemus saavutati!

Väga heas vormis ja 
hoos on praegu rattarajal 
Josten Vaidem, kes hoiab 

Bosch Eesti Maastikurat-
tasarjas liidrikohta. Ote-
pääl toimunud Eesti MV 
olümpiakrossis saavutas 
Josten kuldse esimese 
koha, mis annab talle õi-
guse järgmisel hooajal 
kanda sinimustvalget  
Eesti meistri särki.

Juulis toimus Suure-
Jaani staadionil esimene 
kergejõustiku etapp, mis 
on suunatud noortele ja 
täiskasvanud kergejõus-
tikuhuvilistele. Esimesel 
etapil oli kavas kolm ala: 
60 m / 100 m jooks, kau-
gushüpe ja kuulitõuge. 
II etapp toimub juba 5. 
augustil, kus on kavas 800 
m / 1 miili jooks, kõrgus-

hüpe ja odavise. Ootame 
kõiki osalema ja kaasa 
elama!

Juulikuus sai loodud 
ka meie valla spordientu-
siastide poolt MTÜ Põh-
ja-Sakala Sport, mille üks 
eesmärk on toetada noor-
tesporti ja kaasata spor-
diedendamisse ettevõtjaid 
meie vallast ja ka mujalt.

Suvi veel kestab ja 
meie valla spordirahvas 
jätkab võistlemist. Soovin 
neile edu ja häid tulemusi!

Ilusat suve!

RAIVO NÕMM
sporditöö korraldaja

   FOTO: VIIVIKA LEPP

SPORT JA TURISM

Tavaliselt ei võta sel-
listest üritustest osa, aga 
proovisin ära ja meeldis 
väga. Rattasõidust tule-
nenud füüsiline pingutus 
oli teretulnud. Minu jaoks 
retke kõrghetk: Sürga-
verre jõudes võeti meid 
vastu raamatukogus ja ko-
halikus muuseumis, kus 
olid meie tuleku puhul 
eksponeeritud lisaks veel 
kohaliku asjatundja kogu-
tud muusikainstrumen-
did. Neid sai omal käel 
proovida. Kena vaheldus 
igapäevarutiinile! Ootan 
järgmisi sarnaseid sõite.

Osaleja, 18

Kulgesime kümne-
konna entusiasti tegusas 
seltskonnas ligi 30 km nii 
kattega kui kruusa- ja met-
sateid. Leidsime seni avas-
tamata paiku, olgugi liiku-
mas kohalikud. Mineku- ja 
tulekutee ei kattunud, 
kogu aeg oli uus ümbrus. 
Sürgaveres puhkehetkel 
nägime seestpoolt nii raa-
matukogu kui muuseumi, 
saatjaks mõlemal pool 
jällegi entusiastid – tänu 
neile! Isegi ilm oli laitmatu 
– ei palav, ei külm, päike 

tõstis meeleolu. Ligi kolm 
tundi ülihästi veedetud 
aega ja üldine rahulolu oli 
käegakatsutav tulemus. 
Mälestuseks jäi retke väl-
japrint – kaardid ja mõned 
kommentaarid läbitud 
kohtade ja ehitiste asjus. 
Osalejate vanusevahe ve-
nis seekord vist lausa 50 
aasta ligi?

Väga soovitan kõigile, 
kes ülalnimetatud tore-
dusi hindavad. Jälgige 
reklaami, 21. augustil jälle 
minnakse järgmist rada 
avastama. Kuni ammu-
ammu väga põhjalikult 
vormistatud ratta- ja mat-
karajad pole valla kodu-
lehe kaudu avalikku ka-
sutusse jõudnud (spetsia-
listid muudkui tegelevad), 

on Siiri ja Nigeli vahetul 
juhtimisel ainus võima-
lus kodukandis sel viisil 
seigelda.

Aitäh, Siiri ja Nigel, 
retke kavandamise eest! 
Aitüma, Viivika, reklaami 
ja päevakohaste kokkule-
pete, joogi- ja tervisealase 
julgestuse eest!

Osaleja, 61

Aktiivne ja sportlik suvi

Vasakult: sporditöö korraldaja Raivo Nõmm ja Suure-Jaani Tervi-
sekoja juhataja Indrek Palu (paremalt teine) ning MTÜ asutajad 
Toomas Aavasalu, Melle Siimula ja Taavi Aavasalu; puuduvad 
Pille-Riin Sepp ja Nele Rattas.                                   FOTOD: ERAKOGUST

Rattaretk 13.07 Suure-Jaani–Sürgavere–Suure-Jaani

Suure-Jaani 
Tervisekoja 
tegemised

Josten Vaidem.

Juulis külastas Põhja-Sakala valda kolm turismigruppi 
Lätist Impro Traveli vahendusel. Samasuguseid gruppide 
külastusi Läti suunalt on tulevikus veelgi oodata. Samas 
tegeleme sellega, et ka mõne teise turismifirmaga koos-
tööd teha ja Põhja-Sakala valda uusi turiste tuua.

Tervisekojas korraldasime 15. juulil ööspaa ürituse. 
Kohalolijad jäid väga rahule ja lubasid taolisi üritusi ka 
tulevikus külastada. Järgmised ööspaad toimuvadki juba 
5. ja 19. augustil. Ikka algusega kell 22 ja kuna tegemist 
on hilistel õhtu- ning öötundidel toimuva üritusega, siis 
on oodatud ainult täiskasvanud.

Oleme sisse seadmas Kõpu külastuskeskust. Plaanime 
külastuskeskuse avada külastajatele kindlatel lahtiole-
kuaegadel ja töötame selle nimel, et sellest kujuneks 
„värav“ Soomaa ja Suure-Jaani suunas. Plaanis on muuta 
ka külastuskeskuse nime – Kõpu külastuskeskusest saab 
Sakalamaa külastuskeskus.

ANDRES OJA
turismikorraldaja

26. juulil toimus Põhja-Sakala valla laste kergejõusti-
ku võistluse II etapp. Kavas oli kaugushüpe, pallivise ja 
kestvusjooks (300–600 m).

Sündis hulgaliselt nii staadioni kui ka isiklikke re-
kordeid. Vahva ja sportlik õhtu oli. Aitäh teile, väikesed 
kergejõustikusõbrad!

Palaval 2. juuli hommikul alustasid Võhma tervise-
rajal 14 jooksjat 620-meetrisel ringil maratonidistantsi 
läbimist. Maratoni kirja saamiseks tuli joosta 68 ringi. 
Üldvõitjaks tuli Allan Peeter Jaaska ajaga 3.23.58. Naistest 
napsas võidu Maichel Suur ajaga 5.20.42.

Rajal jooksis ka kolm 10 km läbijat. Maraton toimus 
SK Võhma eestvedamisel juba 7. aastat.

Ei saa mainimata jätta abistajaid, tänu kellele selline 
üritus üldse toimuda saab. Täname Põhja-Sakala valda 
ning AS-i Võhma ELKO, samuti kõiki teisi, kes rajal 
abiks olid.

SK VÕHMA

FOTO: ERAKOGUST

FOTO: ERAKOGUST
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Eesti Rahva Muuseum 
käivitas võidupühal 
koos Sotsiaalministee-
riumi ja Sotsiaalkind-
lustusametiga plat-
vormil rahvalood.ee 
kampaania „Ukraina 
sõbrad”. 

Selle eesmärk on ko-
guda lugusid ja tõsta esile 
nende Eesti inimeste ja 
organisatsioonide tööd, 
kes on aidanud sõjapõ-
genikel end Eestis hästi 
tunda – üleskutsega tee-
me kummarduse kõigile 
Ukraina sõpradele!

Nende lugude jutusta-
mine aitab meeles hoida, 
et aidates Ukraina sõja-
põgenikke Eestis, aitame 
kaasa Ukraina iseseisvu-
se püsimisele, sõja võit-
misele.

Kampaania kestab 
kuni 20. augustini ehk 
võidupühast taasiseseis-
vumispäevani. Lugusid 

saab saata kirjalikult, vi-
deo, foto või helifailina.

Lood on oodatud ta-
valistelt Eesti inimestelt, 
ettevõtetelt, külaseltsi-
delt, ühingutelt, vaba-
tahtlikelt, omavalitsustelt 
ja kõigilt, kes on panus-
tanud Ukraina sõjapõge-
nike abistamisse, samuti 
Ukraina sõjapõgenikelt.

Oodatud on lood näi-
teks sellest, kuidas oled 
aidanud sõjapõgenikel 
Eesti elu-oluga tutvust 
teha, kuidas kasutada 
ID-kaarti ja Eesti e-teenu-
seid, kuidas oled aidanud 
leida elukohta või seda 
sisustada, leida töökohta, 
tuua Ukrainast ära oma 

töötaja pere, organisee-
rinud Ukraina lastele va-
baaja tegevusi, pakkunud 
võimalust osaleda tren-
nides või huviringides, 
osaled vabatahtlikuna 
mõnes vastuvõtukesku-
ses, oled aidanud anne-
tusi koguda, korralda-
nud kontserte või muid 
heategevusüritusi jne. 
Abistamise võimalusi on 
väga palju ja kõik lood on 
oodatud!

Kõigi kampaania raa-
mes oma lugusid saatnud 
inimeste ja organisatsioo-
nide vahel loositakse väl-
ja ka vahvaid auhindu!

Eesti Rahva Muuseum kutsub jagama oma lugusid 
Ukraina põgenike abistamisel

Põhja-Sakala vald on parim koht, kus sündida, 
kasvada, õppida, elada ja töötada. Põhja-Sakala val-
lavalitsuses ja meie hallatavates asutustes töötavad 
erilised ja asjatundlikud inimesed, kes tegutsevad 
igapäevaselt ligi 8000 hea inimese ja külalise elu-
keskkonna edendamise suunas.

Meie jaoks on tähtis iga inimese heaolu.

Pane end proovile ning ühine – teeme koos  
tegusate kolleegidega meie valla parimaks!

OOTAME SIND TÖÖLE FINANTSJUHINA

Sind ootab ees huvitav ning mitmekesine töö valla 
finantsanalüüside ja -prognooside koostamisel, ra-
handusosakonna juhtimisel ning raamatupidamise 
korraldamisel.

Sinu põhiülesandeks on korraldada igapäevaselt 
valla rahandustegevust. Ametijuhendiga saad tutvuda 

https://www.pohja-sakala.ee/et/vabad-tookohad.

See töö on just sulle, kui:
•  omad valdkondlikku töökogemust;
•  oled ametikohta toetava haridustasemega;
•  omad ettevõtlikku meelelaadi või kogemust;
•  kirjutad heas eesti keeles;
•  tegutsed proaktiivselt, viid ideid ellu, võtad vastutust 
ja usud meeskonnatöösse.
Omalt poolt pakume:
•  mõistust teritavaid väljakutseid;
•  35 kalendripäeva põhipuhkust ja lisaks aastas  
3 tervisepäeva, kui vaim vajab turgutust;
•  valdkondlikke koolitusi ning motiveerivaid ühisüritusi;
•  palka alates 2300 eurost ning võimalust palgaredelil 
edasi liikuda.

Kui tunned, et ülalolev on just Sinu jaoks, saada  
kandideerimiseks oma motivatsioonikiri, CV ja ha-

ridust tõendavad dokumendid meile hiljemalt  
15. augustil 2022 aadressile info@pohja-sakala.ee

Hea Lahmuse, Päraküla ja Põhjaka 
küla elanik!

Ootame Sind 28. augustil kell 17 Lahmuse kooli 
külaseltsi üldkoosolekule.

Päevakorras:
1. Ülevaade möödunud aastate tegemistest.
2. Juhatuse liikmete ja külavanema valimised.
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1.–3. juulil toimus Ku-
ristes Eesti Apostlik-Õi-
geusu Kiriku Hiiumaa 
Jumalasünnitaja sündi-
mise koguduse eestve-
damisel vaimulikule ja 
eelkõige Eesti Apostlik-
Õigeusu kirikutes juma-
lateenistustes kõlavale 
muusikale pühendatud 
laululaager. Oodatud 
olid nii praktiseerivad 
kirikulauljad kui ka 
need, kellel varasem 
kirikulaulukogemus  
puudus.

Tundes huvi muusika 
sakraalsema haru ja Suu-
re-Jaani Pühade Apost-
lite Peetruse ja Pauluse 
kiriku taastamise vastu 
võtsin laululaagrist osa 
oma silmaringi ja hin-
gemaailma avardami-
seks ja uue, teistmoodi 
muusikalise kogemuse 
saamiseks.

Lauluproove viis läbi 
Tallinna Püha Siimeoni ja 
Naisprohvet Hanna kiri-
ku regent (ehk koorijuht) 
Terje Palli, kes tutvustas 
lauljatele peamist Eestis 
levinud kirikuteenistus-
te kooriosa laulustiili. 
See põhineb läänelikul 
harmoonial, mis kujunes 
välja 18. sajandil ja mille-
ga paljud eestlased kui 
laulurahvas on tuttavad 
neljahäälsete rahvakoo-
ridele võimetekohaste 
lihtsamate koorilaulude 
kaudu. Vaatamata heal 
tasemel koorikultuuri 
olemasolule tegutsevad 
kirikulauljad tihtipea-
le vähendatud koossei-
sudes ning nelja hääle 
asemel peavad nad hak-
kama saama ka kolme, 
kahe või isegi ühehääl-
sena. Laagris sain teada 
koorifaktuuri lihtsus-
tamise ja kaunistamise 
võtetest ning sain ette-
kujutuse regendi rollist 
kirikuteenistustel.

Vaatamata harmoo-
nia ja meloodiate liht-
susele pole aga kiriku-
laulude omandamine ka 
enda meelest kogenud 
koorilauljale nii lihtne, 
kui võib esialgu tundu-
da. Konkreetse meetru-
mi ja taktimõõduga hästi 
struktureeritud muusi-
kast tuleb ümber hääles-
tuda tekstipõhisele voo-
lavale esitusviisile (sar-
naselt gregooriuse laulu-
le), kus meloodiahelisid 
tuleb jaotada erineva 
pikkusega tekstirida-
dele. Osal lauludest on 
olemas väljakirjutatud 
noodid, mis võivad pä-
rineda idakiriku erineva-
test piirkondadest ning 

ka konkreetsetelt autori-
telt. Osa laule aga järgib 
kaheksa viisi süsteemi 
(kujunes 8. sajandiks), 
kus meloodiad vaheldu-
vad kaheksanädalaste 
tsüklitena ning nendele 
lauldakse kirikunäda-
latele ja tähtpäevadele 
vastavaid tekste. Seega 
on iga kirikuteenistuse 
kooriosa nagu pusle, 
mille tervikpilti hoiab 
oma ettekujutuses koo-
riregent: ta teab täpselt, 
millised viisid milliste 
tekstidega, kuidas tuleb 
laulda ning jõuab laul-
jaid häälestada ja õigetele 
tekstidele juhtida. Lisaks 
peab ta meeles hoidma 
ka terve teenistuse korra, 
sest igal laulul on kindel 
koht vaimulike palvete, 
lugemiste ja toimingute 
vahel.

Laagrist osavõtjatel 
oli võimalus õpitud lau-

ludega osaleda kaunis 
maakivist ja kollastest 
tellistest Kuriste Juma-
lasünnitaja sündimise 
kirikus laupäeva õhtu-
teenistusel, Hingepal-
vel ehk uinunute mäles-
tusteenistusel Malvaste 
prohvet Eelija puukabe-
lis ning pühapäeva litur-
gial taas Kuriste kirikus.

Lisaks lauluproovide-
le ja teenistustele toimus 
laagris diakoni ja ülemp-
reestri Jüri Ilvese loeng 
kirikulaulu vaimulikust 
olemusest, ajaloost ja 
tähendusest ning laulu-
raamatute ja kirjandu-
se tutvustamine. Eriti 
põnevana tundus üle 
200-leheküljeline Kristi 
Sarapuu koostatud Eesti 
algupäraste õigeusu ki-
rikulaulude kogumiku 
1. osa (2007). Eesti al-
gupärasteks on peetud 
neid laule, mis on loodud 

Eesti alal või Eesti riigis 
ning mis olid kirjutatud 
eesti keeles. Kogumiku 
eessõnas leiame: “Üks 
peamisi põhjusi, miks 
eestlastest õigeuskli-
kud eestikeelseid laule 
hakkasid kirjutama, oli 
jõudmine eesti rahvuse 
täisväärtuslikkuse tun-
netamiseni. Esimeste 
laulude kirjutamine lan-
ges 19. sajandi lõppu, 
ajale, mil toimus üldine 
rahvuslik ärkamine.” 
Kogumikus on trükitud 
145 laulu kaheteistküm-
nelt heliloojalt: Herman 
Aav, Theodor ja Johan-
nes Bleive, Konstantin 
Ernits, Johannes Hütsi, 
Johannes Jaanus, Ando 
ja Felix Kadarik, Andrei 
ja Nikolai Klaas, Nikolai 
Kokla; paljud nendest 
olid ka vaimuliku pühit-
susega. Laulude stiili on 
Kristi Sarapuu analüüsi-
nud oma artiklis “Eesti 
algupäraste õigeusulau-
lude stiilist”, mida eesti 
koorimuusika huvilised 
saavad kergesti leida 
interneti otsingust.

Sain laagrist juurde 
ilusa pusletüki oma et-
tekujutusse Eesti kul-
tuurimaastikust, mille 
ühe osa moodustavad 
pühakojad, aidates ini-
mesi meeles pidada vai-
mumaailma olemasolu 
ja toimetada vastutus-
tundlikult oma igapäe-
vases elus. Laululaag-
rid hakkavad toimuma 
ka edaspidi ning sellest 
on kutsutud osa võtma 
nii kogenud kui algajad 
lauljad ning kõik need, 
kel soovi rohkem orto-
dokssest kirikulaulust 
teada saada.

JELENA SULAMANIDZE

Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirik Hiiumaal.

KOGUDUSTES

5. augustil kell 18 õigeusu kirikulaulu kontsert:
laulab Pühade Aleksandrite Õigeusu koor
14. augustil kell 10 aseteenistus
27. augustil kell 18 Meelis Milli 
soolokitarrikontsert
28. augustil kell 10 liturgia

 

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus 

Ehitage kodasid ja elage neis, istutage rohuaedu 
ja sööge nende vilja! Jr 29:5

P, 7. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
L, 20. augustil kell 18 Pille Lille Muusikute Fondi kontsert: 
Marion Melnik (sopran) ja Tiina Kärblane (klaver).  
Sissepääs: annetus koguduse töö heaks.
L, 27. augustil kell 11–16 külastuspäev Sakalamaa Saladused: 
ringkäigud ja kohtumised kirikus.
       kell 17 kohtumine Soome Kerava sõpruskogudusega  
Viljandis.
P, 28. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus koos  
Kerava sõpruskogudusega.
P, 11. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või kiriku 
külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! 

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa. 
Info 5348 5573, kopu@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
R, 5. augustil kell 19 Viljandi Orelifestivali kontsert „Jumal 
meie seas“: Aare Tammesalu (tšello), Piret Aidulo (orel). 
Piletid 12 eurot / 8 eurot. Sooduspiletid kogudusest.
P, 7. augustil kell 14 kontsert-jumalateenistus. Kaasa teeni-
vad XX Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia muusi-
kud. Pärast jumalateenistust mälestushetk Julius Vaksi haual.
         kell 18 orelipooltund.
P, 21. augustil kell 18 orelipooltund.
P, 28. augustil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
         kell 18 orelipooltund.
P, 4. septembril kell 18 orelipooltund.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või  
kiriku külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! 

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa on 10.–14. augustil  
külaskäigul Turus ja Turu Martini sõpruskoguduses.  

Info: 5348 5573, suure-jaani@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vikaarvaimulik Andres Aaste, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere  

Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888  
või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa 

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

  Koguduste teated

Preester Roman (Roland) Tõnisson, tel 5349 2534, roman@eoc.ee

Laululaager Kuristes

FOTOD: JELENA SULAMANIDZE
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Koerte ja kasside kohustuslik  
marutaudivastane  
vaktsineerimine:

T, 16. augustil
9   Võhmassaare
9.30   Jälevere
10.30   Navesti
11   Reegoldi (Paala OÜ kontor)
12   Olustvere
12.30   Olustvere raudteejaam
13  Jaska (bussipeatus)
13.30  Tääksi
14         Ülde
14.30  Kuhjavere – Aimla
15.15   Võivaku
16   Mudiste

K, 17. augustil
10  Suure-Jaani (Alexela tankla)
11  Lahmuse (bussipeatus)
11.30  Põhjaka küla (bussipeatus)
12  Vihiküla – Vanaõue – Kootsi
13  Lõhavere (bussipeatus)
13.30  Ängi (bussipeatus)
14        Võlli
15        Kildu
16  Kõidama
16.30  Tällevere

N, 18. augustil
10  Kobruvere
11  Vaalamäe (bussipeatus)
11.30  Vastemõisa (rahvamaja juures)
12  Vastemõisa (suurte majade  
  juures)
13  Metsküla (bussipeatus)
14  Sürgavere (kaupluse juures)

T, 23. augustil
10  Kirivere (postkastide juures)
10.30  Pilistvere (bussipeatus)
11.30  Loopre (bussipeatus)
12        Kõo
13  Kangrussaare
13.30  Venevere (veski juures)
14.15  Paenasti
15  Unakvere
15.45  Saviaugu

K, 24. augustil
9  Arussaare
9.45  Koksvere
10.30  Soomevere
11  Paaksima
12  Võhma (endise kultuurimaja  
  platsil  Tallinna ja Tartu tn
   ristmikul)
13  Võhma (raudtee ülekäigu juures   
  Tallinna ja Lai tn ristmikul)

Visiiditasu on 5 eurot.

Küsimuste korral helistada tel 509 1526
Ivan Ignatov

Põhja-Sakala valla loomaomanikud!

 

     9. juunil alates 10st 
    VÕHMA TEENUSKESKUSES 

Etteregistreerimine  

telefonil 5323 2454 

* kuivasilmatest 

         * silmarõhu mõõtmine 

            * optilised päikeseprillid 

 

20. septembril alates 10st
VÕHMA TEENUSKESKUSES

Etteregistreerimine 
telefonil 5323 2454

*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid

TEATED

Kahel päeval astuvad külamaja terrassil üles näitetrupid üle Eesti.
Publiku jaoks telgid päikese- või vihmavarjuks. Samuti saab publik valida oma  

lemmikud ja jagatakse kolleegipreemiaid. Ilmub teatrileht-kava.
Kohapeal võimalik keha kinnitada, õnneloosis osaleda. Arveldamine sularahas.
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Registreerumine ja informatsioon
www.sjg.edu.ee või www.sjk.edu.ee

26. august 2022
Suure-Jaani koolimajas

Suure Jaani koolide kokkutulek

26. august 2022
Suure-Jaani 
koolimajas

Suure-Jaani 
koolide 

KOKKUTULEK

Registreerumine ja  
informatsioon

www.sjg.edu või  
www.sjk.edu.ee

ANNE SÄRG
04.01.1950 – 04.07.2022 

Võhma linn

HEIKI LABIDAS
22.06.1967 – 07.07.2022 

Olustvere alevik

AINO-RENATA HIIR
09.01.1937 – 09.07.2022 

Supsi küla

JAKOB JERSOV
15.05.1949 – 10.07.2022 

Võhma linn

OSKAR REITEL
19.11.1953 – 25.07.2022 

Võhma linn

AARE  TEEMUS
17.10.1946 – 26.07.2022 

Suure-Jaani linn

Maris ja Oleksandr Barliakil Vastemõisa külast 
sündisid kaksikud pojad TAMIR ja TIMUR

Silvia Luhal ja Kaur Mikkoril Aimla külast sündis 
tütar SÄDE LEE Mikkor

Kaia Kooklal ja Kalev Lahesalul Kootsi külast 
sündis poeg KARL Lahesalu

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,  
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus, 
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam üks A3 lehekülg 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata 
varuosi. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja 
dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Utiliseerime teile jalus olevad akud, sõidukid, põllutehnika, 
vanaraua. Lisaks veel hoonete, kuuride lammutus.  
Tel 5880 4029.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8 €/kg; alates  
5 kg on hind 7 €/kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla  
piires tasuta. Tel 5347 9520.

KUULUTUSED

Õnnitleme augustikuu  sünnipäevalapsi!

Küsi personaalset hinnapakku-
mist ja infot telefonil 5617 8497 
või kirjuta meile e-posti teel  
info.elibri@gmail.com.

Pottsepp tase 4,  
kutsetunnistuse nr 174471.

KORSTNAOTSADE 
ehitus ja renoveerimine. 

98
ENDLA LINNAMÄGI  2.08  Lõhavere küla

97
LINDA TEESALU  1.08  Suure-Jaani linn
ERMIIDE-ELVIINE SOIDLA  3.08  Võhma linn

95
LEIDA VENDLA  25.08  Suure-Jaani linn

94
HILJA ANTSON  21.08  Lahmuse küla

93
VILMA LUDMILLA LEEVOLD 
    21.08  Suure-Jaani linn
LOREIDA KAUR  31.08  Kobruvere küla

91
KSENIA LÄÄN  25.08  Võhma linn

90
LINDA LIIGUS   19.08  Suure-Jaani linn

89
VALENTINA NAEL  2.08  Kõo küla
TIINA IDLA   11.08  Suure-Jaani linn
ARTUR KIVISILD  17.08  Kerita küla
HELJU KESKKÜLA  29.08  Kärevere küla

88
VERA POPOVA  12.08  Võhma linn

87
ELVI PUUDE   17.08  Metsküla

86
TIINA HÄRM                  1.08  Võhma linn
AINO-ELLE PÄÄRSON    24.08  Pilistvere küla
VÄINO KIIS                    31.08  Võhma linn

85
ILME LUIK   2.08  Kõpu alevik
AKO LUTS       14.08  Metsküla

84
MAIVE OTTAS          20.08 Suure-Jaani linn
VAIKE-AIVI SILLAT       26.08  Võhma linn

83
ELLI-MAIANNE VLASJUK     14.08  Ivaski küla
MAIMU RINALDI             20.08  Supsi küla
KALEV ANNILO             25.08  Epra küla

82
ARNO LEPPIK   1.08  Võhma linn
HEILI TIKK   24.08  Võhma linn
KAAREL TIKK   25.08  Võhma linn
ELNO TEEARU  28.08  Kuhjavere küla

81
ELMAR OLDE   3.08  Kobruvere küla
VALLI-JOHANNA HOLTSMEIER
    5.08  Paelama küla
OLEV KAPSTA      23.08  Võhma linn

80
REIN PARIK   2.08  Võhma linn
ELSA TRIISA   2.08  Kerita küla
LEILI KOODRES  10.08  Reegoldi küla
IRENE KLAUS   12.08  Võhma linn
HELLE SAUGA  12.08  Suure-Jaani linn
HELMI NEEMRE  18.08  Suure-Jaani linn

IMBI TIRMANN  20.08  Suure-Jaani linn
AINO KAPSTA  21.08  Võhma linn
PAUL PAIDU   23.08  Võhma linn
ELNA HANSEN  23.08  Suure-Jaani linn
IRMA KUUSMAA  30.08  Võhma linn

75
ALLI NUUT   1.08  Aimla küla
TEA JAANUS   15.08  Võhma linn
JAAK SOON   23.08  Riiassaare küla
VALENTINE TEOR  28.08  Võhma linn

70
LILIA HÄRM   2.08  Koksvere küla
ANTS SEPP   3.08  Suure-Jaani linn
TIIU SEPP   3.08  Lõhavere küla
SIRJE LOTT   7.08  Tipu küla
LEILI OLONEN  9.08  Võhma linn
LUDMILLA UUSNA  10.08  Kõpu alevik
KOIDULA MÜÜR  10.08  Võhma linn
PILVI AILT   13.08  Reegoldi küla
JÜRI KASK   13.08  Kõo küla
IRMA KÜTTIS   15.08  Olustvere alevik
MARJU KAUPMEES  25.08  Sürgavere küla

65
URVE OSS   1.08  Suure-Jaani linn
SEMJON BOTGROS  12.08  Võhma linn
JUHAN TAUTS  12.08  Kõpu alevik
VALJU VIRK   14.08  Kobruvere küla
EVA AAVIK   16.08  Metsküla
ENE HUNT   20.08  Kõpu alevik
AIVO MILISTVER  25.08  Vanaveski küla
ELLEN LINTS   26.08  Võhma linn
JÜRI PÄEVA   29.08  Ülde küla
JURI VAREIKO  30.08  Koksvere küla
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PULBERVÄRVIMINE 
ON KESKKONNA- 
SÕBRALIK JA  
ÖKONOOMNE  
LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Väravad, aiad,  
piirded, veljed,  
konstruktsioonid jne

Pulbervärvitava detaili/
toote max mõõdud:
kõrgus 2,6 x laius 0,95 ja 
pikkus 8,1 m.
Liivapritsi teenusega saa-
me puhastada ka suure-
maid osasid/tooteid.
Vedelvärvimine  
kokkuleppel. 
NB! Kõik meie seadmed on 
statsionaarsed!
Võtame vastu nii suuri kui 
ka väiksemaid töid.

Põhja-Sakala vald 
Lõhavere küla  
Taevere tee 15

Ando Tabur    
5630 1599    
andotabur@gmail.com   
EcoDust

Liivapritsiga 
puhastamine

Pulbervärvimine
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–50%
Tavahind 10 €, kuni 15 a (k.a) tasuta

Selle kupongiga
sissepääs kahele

LISAKS:
VILJANDI HUVIKOOLI KITARRIMÄNGIJAD KAROLIINE KAUKVERE JA JÜRGEN AAS

TANTSUETENDUS - UKRAINA TANTS JA MUSTLASTANTS
PERE-JA TIIMIPILDID/KARM PHOTOGRAPHY

URMAS TUULEVESKI VESTLUSTUND "VEIN JA PITSA"
RINGKÄIGUD MÕISAS JA HOBUJALUTUS MÕISAPARGIS

KOHALIKU TOIDU JA KÄSITÖÖ MÜÜGIALA 
KEPPHOBUSTE NÄITUS JA LAENUTUS

JOOGA- JA RAAMATUKOGUTELK
BATUUDID JA TEGEVUSED LASTELE

JUSTAMENT
1 7 : 0 0

SUURE-KÕPU MÕISAPARGIS

06. 08   KELL  11-20

A L A  P Ä Ä S E  1 0 € ,  K U N I  1 5 A  ( K . A )  T A S U T A  

KÜLAMEES
1 5 : 0 0

tasuta

Kõpus

pilistveres
20.08

27.08

Koksvere seltsimaja
Vaksali käsitöötuba
Suvekohvik Ingel 
Võhma Muuseum

Suure-Kõpu mõis
Puiatu rahvamaja
Kõpu Peetri kirik

Kõpu külastuskeskus
 

2022

EAKATE PÄEV
kell 10-16

kell 10 KONTSERT noortelt
kell 14-15 KONTSERT, 
kus esinevad ansambel 
Horoskoop ja Voldemar Kuslap
kell 15-16 mängib TANTSUKS
ansambel Horoskoop

kell 11-14 ÕPITOAD, LOENGUD
kell 9.30-14 
OMATOODANGU LAAT ja 
KÄSITÖÖDE NÄITUSMÜÜK

KRINGEL 
ja KOHV
TASUTA Ootame käsitöö tegijaid 

näitusmüügil osalema 

Ootame laadale müüma. 
Müügikoht 10 eurot

KONTSERDID,
ÕPITOAD ja 
LOENGUD
T A S U T A

TOITLUSTUS (seljanka)
Suure-Jaani koolilt.
VAJALIK eelregistreerimine
raamatukogudes.
HIND 2 € 

BUSSISÕIT
(üks suund) 
2 €

Kell 8.30 väljuvad BUSSID:
Kõo - Pilistvere - Koksvere - Võhma - 
Reegoldi - Tääksi - Olustvere - Suure-Jaani;
Kõpu - Metsküla - Vastemõisa - Sürgavere - 
Munsi - Suure-Jaani.
Tagasi sõidavad bussid kell 16.15

VAJALIK eelregistreerimine 
raamatukogudes

Palume eelnevalt teada 
anda, kui teil on 
liikumispuue -
organiseerime abi 
saali pääsemiseks

Korraldajad:
Põhja-Sakala valla 

seenioride ümarlaud
Põhja-Sakala kultuurikeskus

Võhma päevakeskus

1. oktoobril

Suure-Jaani koolis

Peakorraldaja Sirje Fedjuk 
sirje.fedjuk@pohja-sakala.ee

Too oma vana õpik näitusele!


